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Bahçeli, Türkeş’in 
kabrini ziyaret etti

ÇIN'in Ankara Büyükelçisi Ciang 
Şüebin, ABD Başkanı Donald 
Trump'ın Çin'e yönelik tarifeleri 
artıran kararına ilişkin, "Çin, buna 
kesinlikle karşı ve kendi hak ve 
çıkarlarını korumak için karşı ted-
birleri alacak. ABD'nin baskı ve 
tehditlerine boyun eğmeyeceğiz. 
Baskı, zorlama ya da tehdit Çin 
ile  ilişki  kurmanın  doğru yolu 
değil." dedi. S.5’te

IMF Genel Müdürü Kristalina 
Georgieva, ABD Başkanı Donald 
Trump’ın önceki gün açıkladığı 
yeni gümrük tarifelerinin 
yavaş büyüme döneminde 
küresel görünüm için açıkça 
risk oluşturduğunu belirterek 
“Dünya ekonomisine daha fazla 
zarar verebilecek adımlardan 
kaçınılmalıdır” dedi. S.5’te

“ABD'nin baskı ve 
tehditlerine boyun 

eğmeyeceğiz”

Georgieva: ABD dünya 
ekonomisine daha 

fazla zarar verebilecek 
adımlardan kaçınmalıdır

ÇIN'IN ANKARA 
BÜYÜKELÇISI CIANG:

Gelir vergisi 
beyannamesi verme 

süresi 7 Nisan'da  doluyor

Bayram tatilindeki trafik 
kazalarında 6 günde 57 

kişi hayatını kaybetti

Çelik: İmamoğlu'na 
yapılan doğru değil

BAKAN BOLAT'TAN, ABD'NİN GÜMRÜK VERGİSİ KARARINA İLİŞKİN AÇIKLAMA: 

“ABD ile 
iş birliğimizi 

kazan-kazan prensibi 
çerçevesinde, geliştirmek

 için çabalıyoruz”
TICARET Bakanı Ömer Bolat, 

yeni ABD yönetiminin 2 Nisan 
2025'te açıkladığı ithalatta ilave 
gümrük vergilerine ilişkin, ''İki 
ülke arasındaki dış ticarette 
2024 yılı için ABD lehine 2,4 
milyar dolarlık fazla olduğu için, 
Türkiye'den ABD'ye ihraç edilen 
ürünlere getirilen yüzde 10 ilave 
gümrük vergilerinin kaldırılması 
konusunda, ABD Ticaret 
Bakanlığı ve Ticaret Temsilcisi 
ile müzakerelerde söz konusu 
durumu ele almak istiyoruz. ABD 
Başkanı, bu vergilerle ilgili olarak 
görüşmelere açık olduklarını 
zaten belirtmişti. Diğer taraftan, 
çok sayıda ülkeye ABD'nin 
çok daha yüksek gümrük vergi 
oranları getirmesini, ABD'nin 
ithalatında Türkiye açısından 
bir miktar 'kötünün iyisi' durumu 
olarak değerlendiriyoruz. Türkiye 
olarak tüm ülkeler ile olduğu gibi, 
ABD ile ticareti ve ekonomik iş 
birliğimizi kazan-kazan prensibi 
çerçevesinde, dengeli bir şekilde 
geliştirmek için çabalıyoruz. ABD 
ile ticari ve ekonomik ilişkilerimizi 
artırmak için önümüzdeki dönemde 
temasları sıklaştıracak ve sektörler 
bazında bu süreci kolaylaştıracak 
ve güçlendirecek adımları 
atacağız'' dedi. S.6’da

GEÇEN sene elde edilen kazançlara 
ilişkin yıllık gelir vergisi beyanname 
verme dönemi 7 Nisan Pazartesi 
günü sona erecek.

MÜKELLEFLER, geçen yıl elde 
ettikleri kazançlara ilişkin gelir 
vergilerini 7 Nisan ve 31 Temmuz'a 
kadar olmak üzere iki eşit 
taksitle ödeyebilecek. Elektronik 
ortamda sunulması zorunlu 
olan beyannameler, süresinde 
verilmezse özel usulsüzlük cezası 
kesilecek. S.6’da

İÇIŞLERI Bakanı Ali Yerlikaya, Ramazan 
Bayramı tatilinde meydana gelen trafik 
kazalarında 6 günde 57 kişinin hayatını 
kaybettiğini, 6 bin 533 kişinin yaralandığını 
bildirdi.

BAKAN Yerlikaya, bayram tatilinin 6'ncı 
gününde 542 trafik kazası meydana gel-
diğini, bu kazalarda 10 kişinin hayatını 
kaybettiğini ve 790 kişinin yaralandığını 
aktardı. S.3’te

ESKI Milli Eğitim Bakanı Hüseyin Çelik, 
"Burada bir yanlış varsa o işlemleri yapan 
üniversitenin suçudur. Ekrem İmamoğlu’nu 
veya o 28 kişiyi cezalandırarak bence va-
him bir hata yapıyorsunuz. Mesela diyorlar 
ya ‘Sayın Ekrem İmamoğlu cumhurbaş-
kanı adayı olmasaydı bunlar olmayacaktı’ 
diye. Tabi ki olmayacaktı. Bunları gördük-
çe ben diyorum ki bu yapılan doğru değil" 
ifadesini kullandı. S.3’te

TÜRKIYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 2025 yılının 
birinci çeyreğine ilişkin 'Banka Kredileri Eğilim Anketi'ni 
yayınladı. Ankette, kredi talebine ilişkin ''2025 yılının birinci 
çeyreğinde, bir önceki çeyrekte görülen konut kredi talebindeki 
azalış yerini tekrar artışa, taşıt kredi talebindeki artış ise yerini 
tekrar azalışa bırakmıştır” denildi. S.6’da

KONUT KREDI TALEBINDEKI AZALIŞ 
YERINI TEKRAR ARTIŞA BIRAKTI

Merkez Bankası 'Banka Kredileri Eğilim Anketi'ni yayınlandı: 

“Türkiye açısından 
kötünün iyisi”

2 AY SONRA İLK GÖRÜNTÜ

SANATÇI Mustafa Cemal 
Yıldırım’ın (Musto) 
eserlerinden oluşan 
"Aidiyet Katmanları" sergisi, 
Ankara CerModern’de açıldı. 
Türkiye’de taşizm akımının 
sayılı temsilcilerinden 
Musto ile sanat eleştirmeni 
Ümit Yaşar Gözüm, 
serginin detaylarını 24 Saat 
Gazetesi’ne anlattı. S.2’de

Musto’nun ilk Türkiye 
sergisi izleyiciyle buluştu

CEMRE POLAT

BUGÜNE kadar 38'i olağan 58 
kurultay yapan CHP'nin 21. 
Olağanüstü Kurultayı, yarın 
Ankara'da yapılacak. Nazım 
Hikmet Kültür Merkezi’nde 
yapılacak kurultayın teması 
“İrade Milletindir” olacak. Seyir-
cisiz olarak gerçekleştirilecek 
kurultay basına açık yapılacak. 
Genel Başkan Özel, kurultayda 
bir konuşma yapacak. Özel’in 
konuşmasında, CHP’nin 
Cumhurbaşkanı adayı Ekrem 
İmamoğlu’nun tutuklanmasıy-

la gelişen süreç ve bundan 
sonrası için birlik ve beraberlik 
mesajı vermesi bekleniyor. 
CHP Lideri Özel’in kurultay de-
legelerine hitabında, “Egemen-
lik kayıtsız şartsız milletindir” 
vurgusu yapacağı öğrenildi.

GENEL başkan seçiminin yanı 
sıra, Merkez Yönetim Kurulu 
(MYK) üyeleri ve 60 kişilik Parti 
Meclisi (PM) de yeniden belir-
lenecek. Edinilen bilgiye göre, 
MYK ve PM’de büyük değişik-
likler olmayacak. S.3’te

Kurultayda“birlik beraberlik”
 mesajı verilecek

Mehmet KISMET 8'de

Başkent derbisi...

SPORUN GÖR DEDİĞİ

HABER MERKEZİ-Devlet 
Bahçeli 2 ay sonra ilk 
kez kamuoyunun önüne 
çıktı. Kalp ameliyatı 
geçirdiğinden bu yana 
görüntü vermeyen 
MHP lideri, vefat yıl 
dönümü nedeniyle 
mezarı başında anılan 
Alparslan Türkeş'in 
kabrini ziyaret etti.

MHP'den bir heyet 
dün sabah Alparslan 
Türkeş'in mezarını 
ziyaret etti ancak 
Bahçeli bu ziyarette 
yer almadı. MHP lideri 

Devlet Bahçeli ise 
saat 14.00 sularında 
Alparslan Türkeş'in 
kabrini ziyarete geldi. 
Yaklaşık 2 ay sonra ilk 
kez kamuoyu önüne 
çıkan Bahçeli, mezar 
başında dua ederken 
görüntülendi.
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CerModern, sanatçı Mustafa 
Cemal Yıldırım’ın (Mus-

to) eserlerinden oluşan "Aidiyet 
Katmanları" sergisine ev sahipli-
ği yapıyor. Küratörlüğünü sanat 
eleştirmeni ve yazar Ümit Yaşar 
Gözüm’ün, koordinatörlüğünü 
ise sanatçı danışmanı Ayşegül 
Atmaca’nın üstlendiği sergi, sa-
natçının köken, kimlik ve aidiyet 
kavramlarına dair sorgulamalarını 
izleyiciyle buluşturuyor.

Açılış kokteyli yoğun katılım-
la gerçekleşen sergide, sanatçı 
Musto ve sanat eleştirmeni Ümit 
Yaşar Gözüm, serginin detaylarını 
24 Saat Gazetesi’ne anlattı. 

MUSTO: EN BÜYÜK 
ÖZLEMİM, KENDİ ÜLKEMDE 
BİR SERGİ AÇABİLMEKTİ
Uzun yıllar boyunca sanatını 

farklı coğrafyalarda icra eden 
Musto, Türkiye’de ilk kez kişisel 
sergisini açmanın heyecanını 
yaşadığını söyledi. Resim sana-
tına olan tutkusunu her zaman 
yenilikçi bir bakış açısıyla besle-
yen sanatçı, eserlerinde yalnızca 
estetik bir kaygı gütmediğini, aynı 
zamanda toplumsal mesajlar ver-
meyi hedeflediğini belirtti.

“Uzun yıllar uzaklarda yaşa-
dım. Dünyanın birçok yerinde 
sergiler açtım, ancak en büyük 
özlemim kendi ülkemde bir sergi 
gerçekleştirmekti. Bu, Türkiye’de-
ki ilk kişisel sergim” diyen Mus-
to, sanat anlayışına dair, klasik 
yaklaşımların dışına çıkarak kendi 
tekniğini geliştirdiğini ifade etti. 
Konuya dair, "Karşıma beyaz bir 
tuval aldığımda, her zaman yeni 
bir teknik ve yeni renkler ararım. 
Benim için sanat, sürekli bir keşif 
süreci. Renkleri önce tuvale yük-
lüyorum, ardından kazıyarak farklı 
katmanlar oluşturuyorum. Bu 
yöntem, eserlerime derinlik kazan-
dırıyor ve benim anlatım biçimimi 
oluşturuyor" sözlerini aktardı.

“TABLOLARIM DEKORATİF 
RESİMLER DEĞİL, 
BİRER MANİFESTO”
Sanatın sadece estetik bir 

unsur olmaktan öte, toplum için 
önemli bir ifade aracı olduğunu 
vurgulayan sanatçı, eserlerinde 
belirgin bir şekilde toplumsal 
konulara yer verdiğini dile getirdi: 
"Buradaki 'kara kutu' metaforu, 
benim içimde biriken ve beni 
rahatsız eden konuların bir yansı-
ması. Faili meçhul cinayetler, kız 
çocuklarının eğitimsiz bırakılması 
gibi sorunları eserlerimde işliyo-
rum. Her tabloda bir mesaj olmalı. 
Ben dekoratif resimler yapmıyo-
rum, sanatımla topluma bir şeyler 
anlatmak istiyorum."

Anadolu’nun kültürel mirasını 
modern tekniklerle harmanlayan 
sanatçı, bu mirası korumanın ve 
sanat yoluyla aktarmanın önemi-
ne dikkat çekti. Musto, "Çok ülke 
gezdim, çok farklı insanlarla tanış-
tım ama bizim insanımızın sıcak-
lığı, samimiyeti çok başka. Bir-
birine ‘kardeşim’ diye hitap eden 
bir toplumda, ayrışmaların olması 
beni üzüyor. Sanatımla insanları 
daha fazla bir araya getirmek, bir-
birimizi daha çok anlamamızı sağ-
lamak istiyorum. Benim en büyük 
beklentim bu” diye konuştu. 

GÖZÜM: BU YALNIZCA BİR 
SERGİ DEĞİL, TAŞİZM
ÜZERİNE BİR SORGULAMA
Serginin küratörü ve sanat 

eleştirmeni Ümit Yaşar Gözüm ise 
"Aidiyet Katmanları"nın yalnızca 
bir sanat sergisi olmadığını, aynı 
zamanda sanatçının kimlik ve 
aidiyet üzerine yaptığı bir yolculuk 
olduğunu vurguladı. Musto’nun 
sanatında geleneksel ve modern 
öğeleri ustalıkla bir araya getir-
diğini ifade eden Gözüm, taşizm 
akımına kattığı yeniliklere de 
dikkat çekti.

Gözüm, "Aidiyet Katmanları" 
sergisinin sanatçının kökleriyle 
olan bağını derinlemesine ele 
aldığını belirterek şunları söyledi: 
"Aidiyet Katmanları, sanatçının 

doğduğu coğrafyadan evrensele 
taşıdığı toplumsal izlerden oluşan 
retrospektif bir sergi. Musto, aidi-
yetini evrensele taşıyan ve Avrupa 
sanatında kendine yer edinen bir 
sanatçı. 

Türkiye’de tanınan ilk taşist 
sanatçı olduğunu gördüğümde bu 
sergiyi düzenlemeye karar verdim. 
Bu yalnızca bir sergi değil; aynı 
zamanda taşizm üzerine yaptığım 
sorgulamaların bir devamı. Sa-
natçının ‘kara kutu’ konsepti ve 
lüminesans boyalar ile ultraviyole 
ışıkla geliştirdiği teknikler, çağdaş 
sanat bağlamında oldukça yenilik-
çi bir anlatım sunuyor.” 

Bu sergi kapsamında “Mus-
to Büyülü Gerçeklik” kitabını ve 
belgeselini de hazırlayan Gözüm, 
“Kitap, sanatçının doğduğu coğ-
rafyanın topografik ve tipografik 
izlerini ele alan bir sanat kitabı ni-
teliğinde. Belgesel ise sanatçının 
eserlerini ortaya koyarken yaşa-
dığı süreci ve sanat yolculuğunu 
anlatıyor" sözlerini aktardı.

SERGİYLE PARALEL 
ETKİNLİKLER: MÜZİK, 
RESİM VE EDEBİYAT 
BİR ARADA
Aidiyet Katmanları sergisi 

kapsamında sanatseverleri birçok 
etkinlik bekliyor.

- 5 Nisan Cumartesi günü saat 
14.00’te "Sanatçı Aydının Köken 
Kültürle Bağı" başlıklı bir panel 
düzenlenecek. Panelde Adnan 
Tepecik, Evelyne Pfeifer, Hasan 
Pekmezci ve Ümit Yaşar Gözüm, 
sanat ve aidiyet ilişkisini tartışa-
cak. Panelin ardından Ümit Yaşar 
Gözüm, "Musto: Büyülü Gerçek-
lik" kitabını sanatçı ile birlikte 

imzalayacak.
- 12 Nisan Cumartesi saat 

14.00’te caz müziğinin usta isim-
lerinden Okay Temiz ve Musto, 
"Ritmin Sentezi: Aidiyet" konse-
rinde sahne alacak. Bu etkinlikte 
Musto, canlı resim performansı 
sergileyerek müzikle görsel sanatı 
birleştirecek.

Cermodern, Transart ve Zor-
baTVdergi sponsorluğundaki 
"Aidiyet Katmanları" sergisi, 27 
Nisan Pazar gününe kadar ziyaret 
edilebilecek. 

TAŞİZM NEDİR? 
20. yüzyılın ortalarında ortaya 

çıkan ve soyut dışavurumculuk 
ile informel sanat akımlarından 
etkilenen bir resim tekniği olan ta-
şizm, sanatçının rastlantısallığı ve 

özgür jestleri ön plana çıkararak 
boya katmanlarını üst üste bindir-
mesi veya kazıyarak farklı dokular 
oluşturmasıdır.

 Taşizm, fırça darbesinin bi-
linçli kontrolünden çok, boyanın 
yüzeyde serbestçe dağılımını ve 
sanatçının spontane müdaha-
lelerini öne çıkarır. Bu yönüyle, 
doğanın kendiliğindenlik ilkesine 
gönderme yaparak, klasik kompo-
zisyon kurallarının dışına çıkar ve 
izleyiciye doğrudan bir duygusal 
etki bırakmayı amaçlar.  

MUSTAFA CEMAL 
YILDIRIM KİMDİR?
1960 yılında Hatay'ın Kırıkhan 

ilçesinde doğan Mustafa Cemal 
Yıldırım'ın çocukluğu üç erkek, 
beş kız kardeşi ile Gaziantep’te 

geçti. İlk ve orta öğretimini burada 
tamamlayan Yıldırım, 1975-1978 
yıllarında ressam Mustafa Ben-
can atölyesine devam etti. Aynı 
yıllarda Mersin ve İskenderun’da 
ilk atölyelerini açtı. 

1988 yılında İsviçre Lozan'a 
yerleşerek çok yönlü atölye kur-
du. Sanatçı, Avrupa yolculuğunda 
resim dışında heykel, serigrafi, 
vitray, grafik tasarım alanlarında 
çalışmalar verdi.

Bunların yanında İsviçre 
başta olmak üzere Avrupa'da ve 
Amerika'da pek çok bienal, sanat 
kampı ve çalıştaya katıldı. Sanat 
konuşmaları ve sergiler gibi bir-
çok uluslararası etkinlik gerçek-
leştirdi.

Yirmiye yakın enstrüman çalan 
Yıldırım, Okay Temiz başta olmak 
üzere caz ustalarıyla sahne ça-
lışmaları yapıyor. Sanatçı, çalış-
malarını halen İsviçre-Lozan'daki 
atölyesinde sürdürüyor.

"AİDİYET KATMANLARI" 
Sergisi CerModern'de açıldı
Sanatçı Mustafa Cemal Yıldırım’ın (Musto) eserlerinden oluşan "Aidiyet Katmanları" sergisi, Ankara CerModern’de sanatseverlerle buluştu. 

Türkiye’de taşizm akımının sayılı temsilcilerinden Musto ile sanat eleştirmeni Ümit Yaşar Gözüm, serginin detaylarını 24 Saat Gazetesi’ne anlattı

CEMRE POLAT

Sergi Küratörü, 
Sanat Eleştirmeni 
Ümit Yaşar Gözüm

Sanatçı Mustafa 
Cemal Yıldırım
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CHP, 6 Nisan Pazar günü “Olağanüs-
tü Kurultay”a gidiyor. CHP’de 2023 

yılındaki kurultayda “delegelerin para ile oy 
kullandığı” iddialarına yönelik soruşturma 
sürerken partiye olası bir kayyum atanma 
ihtimali ortaya çıkınca CHP lideri Özgür Özel, 
bu riske karşı kurultay kararı almıştı. İşte o 
Kurultay Pazar günü gerçekleşecek. 

Özgür Özel, özellikle Saraçhane sürecin-
de yaptığı açıklama ve hamleler ile siyasette 
kendisine yönelik son dönemdeki birçok eleş-
tiriyi de “şimdilik” halının altına süpürdü. Bu 
nedenle partisinin kurultayına da “güçlü lider” 
olarak gidiyor. 

Ancak, “kurultaylar partisi” CHP’de, 
tartışmasız kurultay çok azdır. Kurultaylar 
konusunda en deneyimli isimlerden olan 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun adı son günlerde yine 
gündemde. 

Belediye başkanları tutuklanan, belediyele-
rine kayyum atanan ve bir süredir bunlara kar-
şı eylem ve boykotları organize eden CHP’de 
“birlik” görüntülerinin ortaya çıkmaması son 
dönemdeki en dikkat çeken konulardan. Bunun 
da en önemli sorumlusu olarak “Kılıçdaroğlu” 
gösteriliyor. Bu doğu tespittir yanlış tespittir 
ayrı bir gündem. Ancak Kılıçdaroğlu’na yakın 
isimlerin bu birlik görüntüsünün oluşmaması-

na katkı verdikleri bir gerçek. 
“Normalleşme” deneyi hayal kırıklığı ile 

sonuçlanan Özgür Özel’in hem hamleleri hem 
de söyleminde dönem dönem hataları olduğu 
bir gerçek. Bunu siyasal partilerin içerisindeki 
mekanizmalarda değerlendirilir. 

Ancak ortada bir gerçek var. Kamuoyunda 
“Kılıçdaroğlu travması” diye bir durum söz 
konusu. “Kılıçdaroğlu” ismi ile “kaybetme” 
ismi o kadar çok yan yana yazıldı ki, seçmende 
artık ciddi bir karşılığı Kılıçdaroğlu’nun yok. 
Elbette CHP içerisindeki bir kitlede mutlaka 
vardır. Kılıçdaroğlu, Özgür Özel’e kaybettiği 
seçimin ardından sahneye çıkıp Özel’in elini 
havaya kaldırsa, dönem dönem görüşmeler 
yapıp, “abi”, “bilge isim” konumunu sürdürse 
bugün CHP’de çok daha etkin ve saygın bir 
konumda olacaktı. Ancak hem yıllarca genel 
başkanlığını yaptığı partinin yönetimini hem 

de özellikle bazı isimleri açık hedef aldığı ve 
hatta sert hedef alan isimlerle de yakın ilişkisi 
düşünüldüğünde bugün CHP’de ve kamuoyun-
da ne yazık ki olumsuz bir algıya sahip. Bu da 
12 yıllık CHP genel başkanlığı dönemindeki 
birçok olumlu adımın dahi görülmemesine, 
hatta yok sayılmasına yol açıyor. Ancak bunu 
yapan da ne yazık ki Kılıçdaroğlu’nun kendisi. 

Kılıçdaroğlu her ne kadar çevresi imza 
çalışması yapsa da aday olması zor. Zaten ken-
disi de imza çalışmasından bir sonuç alama-
yınca Gazeteci Muharrem Sarıkaya'ya "aday 
değilim" açıklaması yaptı. Pazar günü tek aday 
olarak Özgür Özel ve ekibi yeniden parti yö-
netimine gelecek. Eğer Kılıçdaroğlu sahneye 
çıkıp ‘ben Özgür Özel’in yanındayım’ demez-
se (demeyecektir) süreçte yaşanan tartışmanın 
bir hasar bırakacağı açık.

CHP, kurultayın ardından, Türkiye’nin zor 

şartlarını ve ana sorunlarını gündemine alıp 
siyaset üreten bir konuma gelmesi şart. Her 
konuda politika başlığı, vaat ve ne çözüm 
önerisi getirdiğini açıklamak zorunda. Sadece 
“ekonomi çok kötü”, “sağlık da çok kötü”, 
“basın özgürlüğü yok”, “ifade özgürlüğü yok”, 
“adalet yok” demekle olmaz. Onu diyen zaten 
milyonlar var. Milyonlar artık bu olmayan, 
kötü olan ve sorunlu alanlardaki çözümleri 
duymak istiyor. Ancak bu çözümler de soyut 
kavramlarla değil, somut kamuoyunu ikna da 
eder düzeyde kavramlarla olmak zorunda…

BOYKOTA DAİR
Türk siyasi hayatı boykotları ilk kez gör-

müyor. Dönem dönem siyasilerin ya da başka 
çevrelerin çağrısı ile çeşitli boykotlar yaşandı. 
Bu çağrılar hak olduğu gibi katılmak ya da 
katılmamak da bir haktır. Boykot çağrılarını 
büyüten ise açılan bir soruşturma oldu. Ekono-
mik etkileri büyüktür, küçüktür ayrıca ekono-
mistler analiz eder. Bu boykotun sosyolojik 
ve siyasal etkileri olacak ve olmaya da devam 
edecek. Önümüzdeki dönemde Türkiye’de 
birçok alanda yaşanan “sosyal bölünmüşlük” 
artık yeni alanlarda da artacak. İzlenen kanal-
lar, gidilen kahveler, gezilen sokaklar, alışveriş 
yapılan yerlerde de bir siyasal bölünmüşlük 
görüntüsü çıkması olası.

CHP kurultayı ve Kılıçdaroğlu 
Kıvanç EL

PERDE ARKASI

ANKARA (ANKA)- Bugüne kadar 
38'i olağan 58 kurultay yapan CHP'nin 
21. Olağanüstü Kurultayı, yarın 
Ankara'da yapılacak. Kurultayda, CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel’in kurultay 
delegelerine birlik ve beraberlik mesajı 
vereceği belirtiliyor. 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
21 Mart tarihinde Saraçhane’de 
düzenlediği basın toplantısıyla parti 
yönetimine kayyum atanmasının önü-
ne geçebilmek için olağanüstü kurul-
tay kararı alındığını açıkladı. 38’inci 
Olağan Kurultay’daki ‘şaibe’ iddiaları 
ve başlatılan soruşturmanın ardından, 
CHP’ye kayyum atanma ihtimalini 
engellemek adına alındığı belirtilen 
kurultay kararı sonrasında, CHP Lideri 
Özel, yeniden genel başkan adayı ol-
duğunu duyurdu. Yarın gerçekleştirile-
cek 21’inci Olağanüstü Kurultay’da, şu 
an için Özel’den başka genel başkan 
adayı bulunmuyor.

"EGEMENLIK KAYITSIZ 
ŞARTSIZ MILLETINDIR” 
VURGUSU
Nazım Hikmet Kültür Merkezi’nde 

yapılacak kurultayın teması “İrade 
Milletindir” olacak. Seyircisiz olarak 
gerçekleştirilecek kurultay basına açık 
yapılacak. Genel Başkan Özel, kurul-
tayda bir konuşma yapacak. Özel’in 
konuşmasında, CHP’nin Cumhur-
başkanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun 
tutuklanmasıyla gelişen süreç ve 
bundan sonrası için birlik ve beraberlik 
mesajı vermesi bekleniyor. CHP Lideri 
Özel’in kurultay delegelerine hitabında, 

“Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir” 
vurgusu yapacağı öğrenildi.

Genel başkan seçiminin yanı sıra, 
Merkez Yönetim Kurulu (MYK) üyeleri 
ve 60 kişilik Parti Meclisi (PM) de yeni-
den belirlenecek. Edinilen bilgiye göre, 
MYK ve PM’de büyük değişiklikler 
olmayacak.

Kurultaya davet edilen isimler 
arasında partinin Onur Kurulu üyeleri 

de yer alıyor. Önceki Genel Başkanlar 
Hikmet Çetin, Murat Karayalçın ve Al-
tan Öymen’in kurultaya katılması bek-
leniyor. CHP’nin 7’nci Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu da kurultaya davet 
edildiği takdirde katılacağını söyledi.

ADAYLIK IÇIN GEREKEN 
IMZA SAYISI 69
CHP’nin tüzüğüne göre, kurultayda 

genel başkan adayı olabilmek için de-

legelerin yüzde 5’inin imzası aranıyor. 
Önceki kurultayda oy kullanan delege 
sayısının bin 368 olduğu bilinirken ge-
nel başkan adaylığı için aranan imza 
sayısı 69 oluyor.

Adaylığı konuşulan ve kendisi için 
imza toplandığı ifade edilen Kılıçda-
roğlu ise yaptığı açıklamayla aday 
olmadığını açıkladı.

CHP'nin 21. Olağanüstü Kurultayı 
yarın Ankara'da yapılacak

CHP Lideri Özgür Özel, yeniden genel başkan adayı olduğunu duyurdu 

ANKARA (ANKA)- Eski Milli Eğitim 
Bakanı Hüseyin Çelik, "Burada bir 
yanlış varsa o işlemleri yapan üniver-
sitenin suçudur. Ekrem İmamoğlu’nu 
veya o 28 kişiyi cezalandırarak bence 
vahim bir hata yapıyorsunuz. Mesela 
diyorlar ya ‘Sayın Ekrem İmamoğlu 
cumhurbaşkanı adayı olmasaydı bunlar 
olmayacaktı’ diye. Tabi ki olmayacaktı. 
Bunları gördükçe ben diyorum ki bu 
yapılan doğru değil" ifadesini kullandı. 

Eski Milli Eğitim Bakanı ve AKP'nin 
kurucularından Hüseyin Çelik, Sözcü 
TV'de katıldığı programda, 1998'de 
Recep Tayyip Erdoğan'ın maruz kaldığı 
haksızlıkları eleştirdiğini hatırlatarak, 
benzer durumların bugün İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu için de geçerli olduğuna 
dikkati çekti. Çelik, halkın iradesine 
karşı yapılan mücadelelerin yanlış 
olduğunu ve protesto hakkının kısıt-
lanmasının kabul edilemeyeceğini 
dile getirerek, "CHP'li arkadaşların 
sayın İmamoğlu'nun diplomasının iptal 
edilmesi ve kendisinin de hapse atılma-
sına itiraz etmeleri, protesto gösterileri 
yapmalarını ben son derece haklı ve 
demokratik buluyorum" diye konuştu. 
Özel, yapılan haksızlıkların bir gün her-
kese uygulanabileceğine işaret ederek, 
"Geldiğimiz noktada Türkiye'yi hiç iyi 
bir noktada görmüyorum" dedi. Çelik, 
şunları kaydetti:

"BURADA BIR YANLIŞ 
VARSA O IŞLEMLERI YAPAN 
ÜNIVERSITENIN SUÇUDUR"
"Diploma iptal etmek ne? İşletme 

Fakültesi dekanı ve yönetimi bana göre 
onurlu bir tavır sergiledi ve ‘Böyle bir 
saçmalık olmaz’ dedi. Benim mensu-
bu olarak bulunduğum, öğretim üyesi 
olarak bulunduğum, mezun olduğum 
İstanbul Üniversitesi’nin böyle bir kara-
ra imza atmış olmasını 1453 tarihinde 
kurulan İstanbul Üniversitesi’ne asla 

yakıştıramıyorum. Bakın eğer yargı 
ve üniversite tamamen gücün emrine 
girerse veya böyle bir görüntü sergi-
lerse; üniversite saygınlığını kaybeder, 
yargı adil olmayı kaybeder. Detayına 
girmek istemiyorum Kıbrıs’ta çok kaptı-
kaçtı üniversite vardı. Bugün de var 
ama Türkiye Kıbrıs’ı desteklemek için 
Kıbrıs’taki üniversitelerin neredeyse 
hepsine denklik hakkı veriyordu. Şimdi 
burada bir yanlış varsa o işlemleri 
yapan üniversitenin suçudur. Ekrem 
İmamoğlu’nu veya o 28 kişiyi cezalan-
dırarak bence vahim bir hata yapı-
yorsunuz. Mesela diyorlar ya ‘Sayın 
Ekrem İmamoğlu cumhurbaşkanı adayı 
olmasaydı bunlar olmayacaktı’ diye. 
Tabi ki olmayacaktı. Bunları gördükçe 
ben diyorum ki bu yapılan doğru değil. 
Bunu benim mensup olduğum parti 
de yapsa doğru değil geçmişte genç 
kızların üniversitelerden atıldığı zaman-
ları hatırlıyorsunuz. İkna odalarının 
kurulduğu, başörtüsü yüzünden göz 
yaşlarıyla üniversitelerden uzaklaştı-
rıldıkları günlerde de biz bunun zulüm 
olduğunu, bunun ayrımcılık olduğunu 

söyledik. Bugün de olmaz böyle bir 
şey.  Bu sizin inandırıcılığınızı, insan-
lar nezdindeki sevginizi, sempatinizi 
hakkaniyetinizi yok eder.

"ORTAMIN 
YUMUŞATILMASINDA SAYIN 
CUMHURBAŞKANINA DAHA 
FAZLA GÖREV DÜŞÜYOR"
Burada ortamın yumuşatılmasında 

herkese görev düşüyor ama Sayın 
Cumhurbaşkanına daha fazla görev 
düşüyor. Şeyh Edebali’nin söylediği 
gibi ‘Oğul beysin. Bundan sonra öfke 
bize uysallık sana. Güceniklik bize 
gönül almak sana...’. Şeyh Edebali 
bunu devletin başına söylemiş. Bir 
evde çocuklar küsebilir. Evin hanımı 
triplere girebilir. Farklı tavırlar sergile-
yebilirler ama ailenin reisi babaysa o 
baba o aileyi derleyip toplaması lazım. 
Bir bayramda iktidar partisiyle ana 
muhalefet partisinin bayramlaşmaması 
ne demek? Siz bu şekilde tepede saç 
başa girdiğiniz zaman sokaktaki genç-
lere ‘Birbirinize saygı duyun, birbirinizin 
farklılıklarına tahammül edin’ diye nasıl 
diyeceksiniz? Siyasiler olarak örnek 

olmak gibi bir mükellefiyetimiz var."
"ÇÖZÜM SÜRECININ GEREKLI 
OLDUĞUNA INANIYORUM"
Terör örgütü PKK lideri Abdullah 

Öcalan'ın çağrısıyla başlayan sürece 
ilişkin olarak da değerlendirmelerde bu-
lunan Çelik, "Bu konuda neden Devlet 
Bahçeli Bey'in arkasına saklanıyor. 
Ben çözüm sürecinin gerekli olduğu-
na inanıyorum. Türkiye’de gerçekten 
Kürtlerin anayasal vatandaşlık esasları 
üzerinde kendilerini hür ve eşit kabul 
edecekleri her türlü haklarının garanti 
altına alınacağı ki sadece Kürtlerin 
değil bütün etnik unsurların gerçekten 
demokratik bir anayasaya ihtiyaç var. 
Bu manada her türlü ırkçılığın elimizin 
tersiyle atıldığı bir sürece ihtiyacımız 
var. Ancak bunun nasıl olması gerekti-
ği, hangi unsurlarla yapılacağı, bunun 
takvimiyle ilgili ciddi bir şey olmadığı 
için bu konuda ben de ancak yorum 
yapabiliyorum" değerlendirmesinde 
bulundu.

"TÜRKIYE’DEKI GERÇEK BIR 
DEMOKRATIKLEŞME KÜRT 
MESELESININ HER ŞEYINI 
ÇÖZER"
Çelik, "Bana kalırsa Türkiye’deki 

gerçek bir demokratikleşme Kürt me-
selesinin her şeyini çözer. Bakın Kuzey 
Irak’ta federasyon mantıklı birşeydi 
çünkü Irak'taki Kürtlerin yüzde 95’i 
Kuzey Irak’ta yaşıyor doğru mu? Orada 
bir federatif yapı oluşturdular bayrağı 
var. Türkiye’deki Kürt’lerin 4’te 3’ü 
batıda yaşıyor. Doğu ve Güneydoğu’da 
siz 12 vilayeti Kürdistan ilan ettiniz, 
Türkiye’deki Kürtlerin derdine deva 
olmaz. Orası Kürdistan olsun ama 
Türkiye antidemokratik olsun. Bu 
hiçbir derdimizi çözmez. Türkiye hukuk 
devleti olsun, Türkiye demokratik bir 
devlet olsun o zaman Kürt de hakkını 
alır, Türk de hakkını alır herkes rahat 
bir nefes alır" dedi.

Hüseyin Çelik: İmamoğlu'na yapılan doğru değil

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, Ramazan Bayramı tatilinde meydana 
gelen trafik kazalarında 6 günde 57 kişinin 
hayatını kaybettiğini, 6 bin 533 kişinin yara-
landığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, bayram tatilinin 
6'ncı gününde 542 trafik kazası meydana 
geldiğini, bu kazalarda 10 kişinin hayatını 
kaybettiğini ve 790 kişinin yaralandığını 
aktardı.

Geri dönüş yolculuklarının başlaması ne-
deniyle trafik yoğunluğunun tekrar arttığına 
dikkati çeken Yerlikaya, tatil boyunca polis 
ve jandarma trafik ekiplerinin denetimlerini 
sürdürdüğünü, bayram tatilinin 6. günü trafik 
ekiplerince 599 bin 476 aracın denetlendiği-
ni, 22 bin 892 araca hız ve radar işlemi, 41 
bin 922 araca ise diğer işlemlerin yapıldığını 
belirtti.

Bayram tatilindeki trafik kazalarında 6 
günde 57 kişinin hayatını kaybettiğini, 6 bin 
533 kişinin de yaralandığını aktaran Yerlika-
ya, şunları kaydetti:

"Denetlemelerimiz aralıksız devam edi-
yor. Kazaları önlemek için personelimiz gece 
gündüz çalışıyor. Bayram, sevdiklerimizle 
paylaşacağımız en özel anlardır. Bu mutlu 
günleri hüzne dönüştürmemek için trafikte 
dikkatli olalım. Yollar bizleri kavuşturmak için 
var, ayırmak için değil. Hayatını kaybeden 
vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, yaralıları-
mıza acil şifalar diliyorum."

Bayram tatilindeki trafik 
kazalarında 6 günde 

57 kişi hayatını kaybetti

ANKARA (AA) - Su Ürünleri Koo-
peratifleri Merkez Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı Ramazan Özkaya, müsilajın 
özellikle Marmara Bölgesi'nde balık-
çıların avcılık yapmasını engellediğini 
belirterek, "Bu sezon müsilajdan dolayı 
Marmara'da balıkçılarımız sezonu erken 
kapattı. Hamsinin yeterli büyüklüğe 
ulaşamamasından dolayı Karadeniz 
Bölgesi'nde de ağlar erken çekildi." 
dedi. Özkaya, denizlerde av yasağının 
bittiği 1 Eylül 2024'ten bu yana balıkçı-
ların avcılık faaliyetlerini sürdürdüğünü 
söyledi. Balıkçıların genel olarak iyi bir 
sezon geçirdiğini vurgulayan Özkaya, 
denizlere atılan atıkların ise son yıllarda 
avcılığı olumsuz etkilediğini belirtti.

Özkaya, atıkların müsilaj sorununa 
yol açtığına dikkati çekerek, son yıllarda 
bu sorunun daha fazla görülmeye baş-
landığını ifade etti. Müsilajın denizlerde 
sürdürülebilirliği tehlikeye soktuğuna 
işaret eden Özkaya, şöyle konuştu:

"Müsilaj, özellikle Marmara 
Bölgesi'nde balıkçıların avcılık yap-
masını engelliyor. Bu sezon müsilaj-
dan dolayı Marmara'da balıkçılarımız 
sezonu erken kapattı. Ayrıca, hamsinin 
de yeterli büyüklüğe ulaşamamasından 
dolayı Karadeniz Bölgesi'nde de ağlar 
erken çekildi."

Müsalajın önlenmesi için çalışmalar 
yapıldığını, denizlere atık bırakılmaması 
konusunda da dikkat edilmesi gerek-
tiğini dile getiren Özkaya, yürütülen 
çalışmaların sonuçlarının kısa sürede 
görülmesini beklediklerini kaydetti.

Balıkçılar müsilajdan 
dolayı ağlarını erken topladı
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Türk bilim insanları uzayda yaşamın 
ipuçlarını derin denizlerde arayacak

MERSİN (AA) - Uzay-
da yaşamın ipuçlarının 
araştırılacağı Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi 
(ODTÜ) Deniz Bilimleri 
Enstitüsünün "DeepTra-
ce" projesi kapsamında 
bilim insanları, Karade-
niz ile Atlantik ve Pasifik 
okyanuslarında 2 bin 
500 metre derinliklere 
dalacak.

ODTÜ Deniz Bilim-
leri Enstitüsü Müdür 
Yardımcısı Prof. Dr. 
Mustafa Yücel'in liderli-
ğini yaptığı 3'ü kadın 5 
kişilik ekip, TÜBİTAK'ın 
yürüttüğü Ufuk Avrupa 
Programı kapsamında 
desteklenen, Avrupa 
Araştırma Konseyi 
(ERC) Konsolidatör 
Hibesi'nin (Consolidator 
Grant) 2,4 milyon avro 
bütçe sağladığı "DeepT-
race" projesi kapsamın-
da Karadeniz ile Atlantik 
ve Pasifik okyanusla-
rında 2 bin 500 metre 
derinliklerde, ışığın ol-
madığı alanlarda deniz 
yaşamını inceleyecek.

2028'de tamamlan-
ması hedeflenen pro-
jede ilk olarak Pasifik 
Okyanusu'nda bu hafta 
içinde başlayıp 36 gün 
sürecek derin deniz da-
lışları gerçekleştirilecek. 
Pasifik Okyanusu'ndaki 
araştırma seferinde 
ABD'deki Delaware Üni-
versitesi ile Rensselaer 
Politeknik Enstitüsün-
den araştırmacılar da 
yer alacak.

Proje kapsamında 
ODTÜ Deniz Bilimleri 
Enstitüsü'nde okyanus 
tabanından elde edile-
cek örneklerin incelen-
mesi için alanında ilk 
olma özelliği taşıyan 
laboratuvar kuruldu ve 
burada bilim insanları 
tarafından deneylerde 
kullanılmak üzere yerli 
sensörler geliştirildi.

Sefer öncesin-
de AA muhabirine 
konuşan Yücel, 5'i 
ODTÜ'den olmak üzere 
20 kişilik ekiple Pasifik 
Okyanusu'nun doğu-
sunda 2 bin 400 ila 2 bin 
600 metre derinliği olan, 
hidrotermal bacaların 
bulunduğu ve okyanus-
ta yeni tabanın oluştuğu 
bir alanda çalışacakları-

nı aktardı.
"Atlantis" adlı araş-

tırma gemisiyle ger-
çekleştirilecek seferde 
derin deniz çalışmaları-
nın, Titanik'in enkazını 
bulan Alvin araştırma 
denizaltısıyla yapıla-
cağını belirten Yücel, 
"Derin uzayda yaşana-
bilir ortamların izlerini 
aramaya dair bir çalış-
ma yürüteceğiz. Uzayda 
şu an en olası, yaşamın 
izlerini bulabileceğimiz 
habitatlara en yakın yer 
olarak karşımıza okya-
nuslardaki derin deniz 
hidrotermal bacaları 
çıkıyor." dedi.

HANGI VERILERIN 
ELDE EDILMESI 
HEDEFLENIYOR?
Jüpiter ve Satürn'ün 

buzla kaplı uydularının 
içinde sıvı okyanus 
ile bunların tabanında 
muhtemel hidrotermal 
bacalar bulunduğuna 
değinen Yücel, Satürn 
ve Jüpiter'in buzla kaplı 
uyduları Enseladus ile 
Europa'nın etrafında 
püskürtüler bulunduğu-
nu, hem ABD Havacılık 
ve Uzay Ajansı (NASA) 
hem de Avrupa Uzay 
Ajansının (ESA) bu ko-
nuda araştırma yürüttü-
ğünü anlattı.

Yücel, şu bilgileri 
paylaştı:

"2030'larda bu 
görevler bize Jüpiter 
sisteminden, özellikle 
Europa uydusundan 
yeni veriler gönderecek 
ve oradaki okyanusun 
içeriğini, kompozisyo-
nu bize gösterecek. Bu 
püskürtüler, o buzlu 
dünyanın derinliklerin-
den geliyor. Dolayısıyla 
bu püskürtülerin içinde 
stabil olarak ölçülebile-
cek tek form molekül ya 
da küçük bileşiklerden 
ziyade nano parçacıklar 
olabilir. Hipotezimize 
göre, orijinal formlarını 

koruyarak yukarı uzaya 
kadar gelen püskürtüle-
rin, bize nerede oluştu-
ğu, oluştuğu okyanus 
tabanının habitatını, 
hidrotermal baca ise ba-
canın kompozisyonunu, 
tektonizmasını, deprem-
selliğini anlatabilecek. 
Ancak bunu anlayabil-
memiz için bizim önce 
kendi okyanuslarımızda 
hidrotermal bacaları 
benzer şekilde inceleye-
rek anlamamız gereki-
yor.

Öncelikli hedefimiz, 
okyanuslardaki hidro-
termal bacaların pH'ı, 
sıcaklığı ve temel pa-
rametrelere göre nano 
parçacık kompozisyon-
larının nasıl değiştiğini 
belirlemek. Çünkü bu 
veriler, uzay görevleri 
kapsamında toplana-
cak verilerle doğrudan 
karşılaştırılabilir nitelik-
te. Bu seferin sonunda 
bunu bulmayı, en azın-
dan bunun ilk temelini 
atmayı umuyorum."

Yücel, araştırma eki-
biyle böylesine önemli 
sefere katılmaktan 
mutluluk duyduğunu 
ifade ederek, bir gün 
Türkiye'nin de kendi 
araştırma gemisi ve 

denizaltısıyla bu tür 
araştırmalar yapması 
temennisinde bulundu.

"TÜRK EKIBIN BU 
DERINLIKLERE 
INMESI BAŞLI 
BAŞINA BÜYÜK 
BAŞARI"
Proje seferlerinin 

koordinatörü, ODTÜ De-
niz Bilimleri Enstitüsü 
doktora sonrası araştır-
macısı Dr. Suna Tüzün, 
Alvin denizaltısıyla 
dalışlar gerçekleştirerek 
hidrotermal bacalardaki 
çıkışlardan hem su hem 
de yerinde kimyasal 
örneklemeler yapacak-
larını bildirdi.

Dış ortamdan izole 
edilmiş, kameralar, sen-
sör ve navigasyon sis-
temleriyle donatılmış bir 
araştırma kapsülü olan 
denizaltıyla yapacakları 
her bir dalışın 6 ila 8 
saat süreceğini kayde-
den Tüzün, denizaltında 
aynı anda 2 bilim insanı 
bulunacağını ve 
örneklemeler 
dışında ye-
rinde sensör 
ölçümleri 
yapacaklarını 
anlattı.

Çok heye-
canlı ve mutlu 

olduğunu, herkesin ko-
layca yaşayamayacağı 
bu deneyimin içinde bu-
lunduğu için kendisini 
şanslı hissettiğini dile 
getiren Tüzün, sözlerini 
şöyle tamamladı:

"Türk ekibin bu 
derinliklere inebilecek 
olması başlı başına 
büyük başarı. Kadınlara 
rol model olması ve il-
ham vermesi açısından 
ayrı güzelliği var. Çünkü 
genç kadınlarımız, 
genç kızlarımız, aslında 
merakı olup nasıl bir 
yol izleyeceğini bilme-
yen yolun başındaki 
genç arkadaşlarımızın 
çoğu, böyle bir fırsatın 
olabileceğini, bilim için 
bu derinliklere inilebi-
leceğini, böyle operas-
yonlara katılabileceğini 
bilmiyor. Aslında hepsi-
nin mümkün olduğunu 
ve bu fırsatın onlara da 
açık olduğunu göster-
mek için ilham verici bir 
çalışma."

Deniz Bilimleri Enstitüsü Müdür Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa 
Yücel: "Derin uzayda yaşanabilir ortamların izlerini aramaya 
dair bir çalışma yürüteceğiz. Uzayda şu an en olası, yaşamın 

izlerini bulabileceğimiz habitatlara en yakın yer olarak karşımıza 
okyanuslardaki derin deniz hidrotermal bacaları çıkıyor"

HABER MERKEZİ- 
Kalaba Kent Meydanı 
Ihlamur Vadisi’nde bulunan 
Keçiören Belediyesi Doğal 
Yaşam Parkı yeni yavrulara 
merhaba dedi. 100 tanesi 
kanatlı, 170’den fazla 25 
farklı türde canlıya ev 
sahipliği yapan 
Doğal Yaşam 
Parkı’nda 
yeni yavru 
heyecanı 
yaşandı. 
Kanguru 
ailesi 
mensubu 
wallabyler ve tiftik 
keçileri yavruladılar. 
Doğal Yaşam 
Parkı’nı 
gezmeye gelen 
vatandaşların 
da ilgisini 
üzerlerinde 
toplayan 
yavrular 
şirinlikleriyle 
ziyaretçilerin 
yüzünü güldürüyor. 
Havaların güzelleşmesiyle 
beraber açık havada 
zaman geçirmek 
isteyenlerin uğrak 
yerlerinden biri olan Doğal 

Yaşam 
Parkı’na 

en büyük 
ilgiyi çocuklar 

gösteriyor.
KEYIFLI BIR 

SEÇENEK
Tüm 

Ankaralıları 
Keçiören’e, 
Doğal Ya-
şam Parkı’nı 
görmeye davet 

eden Keçiö-
ren Belediye 

Başkanı Dr. Mesut 
Özarslan, “Doğal Ya-

şam Parkımız her yaştan 
ziyaretçimiz için ayrı bir 
deneyim oluyor. Özellikle 
çocuklarımıza hayvan sev-

gisinin aşılanmasına katkı 
sağlayan parkımız zama-
nını açık havada ailesiyle 
bir arada değerlendirmek 
isteyenler için de keyifli bir 
seçenek oluyor. Bu sebeple 
bütün Ankaralıları parkımı-
za davet ediyoruz” dedi.

Keçiören Belediyesi Doğal Yaşam 
Parkı’nda yavru heyecanı

Prof. Dr. 
Mustafa Yücel

Stratejik yatırımlar "mega 
endüstriyel parklar" ve "endüstri 

şehirleri" ile güçlenecek
ANKARA (AA)- Türkiye'de stratejik yatırımlar 

için teknolojik, sosyal, çevresel altyapısı hazır, lo-
jistik bağlantıları güçlü "mega endüstriyel parklar" 
inşa edilecek, sanayinin nitelikli iş gücü ihtiyacına 
ise "sanayi ve teknoloji kolejleri"yle katkı verilecek.

AA muhabirinin Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğının "2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi" bel-
gesinden derlediği bilgiye göre, sanayi alanında 
dünyada ve bölgesinde önemli bir üretim merke-
zine dönüşen Türkiye, yerli ve milli üretim odaklı 
aktif politikalarıyla sanayisizleşme riskini bertaraf 
ederken yeşil ve dijital dönüşümle de küresel reka-
bet gücünü artırmaya çalışıyor.

Türkiye'de halihazırda 366 OSB faaliyet göste-
rirken planlı sanayi alanlarının gelecek dönemde 
genişlemesi ve OSB'lerin fiziksel, teknik ve finan-
sal altyapılarının güçlendirilmesi hedefleniyor.

Bu kapsamda, stratejik değeri olan ulusal ve 
bölgesel yatırımlar için altyapısı hazır, sosyal 
çevresiyle birlikte planlanmış "Mega Endüstriyel 
Parklar" oluşturulacak. Proje kapsamında liman, 
demir yolu ve hava yolu bağlantılarını ihtiva eden 
lojistik altyapısına sahip, endüstriyel simbiyoza 
imkan tanıyan, ekolojik ve çevresel düzenlemeleri 
yeşil dönüşüme katkı sağlayacak şekilde yapılmış, 
bünyesinde veri, kuluçka, AR-GE ve inovasyon 
merkezleri ile teknoloji geliştirme bölgesi gibi tek-
nolojik üslerle birlikte iş merkezleri, konut alanları, 
eğitim ve sosyal hizmet merkezlerini barındıran 
çok faktörlü bütünleşik "endüstri şehirleri" kurulma-
sı hedefleniyor.

"Ulusal Sanayi Alanları Master Planı" hazırlık-
ları kapsamında Samsun-Mersin hattındaki 16 ilde 
32 ayrı alanda toplam 166 bin hektarlık potansiyel 
sanayi alanı tespit edildi.

NITELIKLI IŞ GÜCÜNE "KOLEJ" DESTEĞI
Öte yandan "sanayi ve teknoloji kolejleri" ile de 

sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünün ye-
tiştirilmesine, firmaların genç yeteneklere erişimi-
nin kolaylaştırılmasına ve sanayide inovasyonun 
artmasına katkı sağlanması amaçlanıyor.

Bu adımın yüksek teknolojili üretimde yerli iş 
gücünü artırması, yüksek katma değerli sanayi 
üretimini desteklemesi ve OSB'leri güçlendirmesi 
öngörülüyor.

Eğitim modeli, üretim ve eğitim paydaşlarının 
desteğiyle şekillendirilecek, mesleğe ve istihdama 
yönelik, fen ve teknoloji eğitimine odaklı yeni-
likçi bir yapı oluşturulacak. Sanayiyle doğrudan 
etkileşim içinde olacak bu kolejler, uygulama ve 
proje temelli öğrenme gibi yaklaşımları merkeze 
alarak sanayi odaklı programlarla öğrencileri hem 
akademik hem de mesleki açıdan donanımlı hale 
getirmeyi amaçlıyor.

Kolejlerin sürdürülebilirliği, üniversite-sanayi 
ortak projeleri, öğrencilere yönelik burs ve destek 
programları, uluslararası eğitim ve sanayi ortaklık-
ları ile mentörlük ve kariyer gelişim programlarıyla 
sağlanacak.

YEREL KALKINMA DESTEKLENECEK
Yerel Kalkınma Hamlesi Programı kapsamında 

ise her ilden az sayıda ancak il ölçeğinde kalkın-
mayı hızlandırıcı etkisi yüksek öncelikli yatırım 
konuları belirlenecek ve belirli çağrı dönemlerinde 
desteklenecek. Halihazırda 26 bölgede faaliyetle-
rini sürdüren kalkınma ajansları ve 81 ilde kurulu 
bulunan yatırım destek ofislerinin yakın takibi ve 
desteği sayesinde, yatırım konuları her yıl güncel-
lenecek ve böylece yerel kalkınmanın sağlanması 
bakımından dinamik ve sürdürülebilir bir yapı 
kurulacak.

Türk sanayisinin verimlilik odaklı yapısal 
dönüşümü sağlanacak. Bu çerçevede, iş gücü ve 
sermayenin verimlilik düzeylerinin artırılmasının 
yanında işletmelerde yalın üretim, yeşil ve dijital 
dönüşüm süreçleri de verimlilik politikasının ana 
unsurları olarak ele alınacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonun-
da yürütülen "Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi 
(Model Fabrika) Projesi" kapsamında ise Ankara, 
Bursa, Konya, Kayseri, Gaziantep, Mersin, Adana, 
İzmir, Eskişehir ve Samsun'da toplam 10 model 
fabrika bulunuyor. Farklı illerde kurulacak yeni mo-
del fabrikalarla bu sayının artırılması planlanıyor.

Bütüncül bir yaklaşımla, gelecek dönemde 
model fabrikaların yalın üretimle yeşil ve dijital 
dönüşüm konularında yetkinlikleri geliştirilecek, 
kurumsal kapasiteleri artırılacak ve verimlilik ara-
yüzleri olarak etki alanları genişletilecek.

İmalat sanayisindeki ölçek sorunlarını çözmek 
için KOBİ'lere yönelik finansman olanakları geniş-
letilecek, öncelikli sektörlere yönelik ölçek bü-
yütme teşvikleri sağlanacak ve teknoloji transferi 
desteklenecek.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN 
AÇIKLAMIŞTI
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

"Stratejik yatırımlar için teknolojik, sosyal, çevresel 
altyapısı tümüyle hazır, lojistik bağlantıları güçlü 
mega endüstriyel parklar inşa edeceğiz." demişti.

Erdoğan, sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş 
gücünü yetiştirecek meslek liseleri ve fen liseleri-
nin özelliklerini bir araya getiren sanayi ve teknolo-
ji kolejleri kuracaklarını duyurmuştu.

Türkiye ile Azerbaycan arasında elektrik 
alanında işletme anlaşması imzalandı
ANKARA (AA)- Türkiye 

Elektrik İletim AŞ (TEİAŞ) 
ve Azerenerji, Türkiye ile 
Azerbaycan arasında enerji 
alanındaki işbirliğinin geliş-
tirilmesi amacıyla işletme 
anlaşması imzaladı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar, 
X hesabından yaptığı pay-
laşımda, Azerbaycan Enerji 
Bakanı Perviz Şahbazov ile 
görüştüklerini ve söz konusu 
anlaşmanın imzalandığını 
duyurdu.

Görüşmede petrol ve 
doğal gazın ardından elektrik 
ticaretinin de iki ülke arasın-
daki işbirliğinin önemli bir 
parçası olabileceğini vurgu-
ladıklarını belirten Bayraktar, 
paylaşımında şu ifadelere 

yer verdi:
"Bakü temaslarımız kap-

samında Sayın Şahbazov 
ile bir araya geldik. Görüş-
memizin ardından TEİAŞ ile 
Azerenerji arasında enerji 
alanındaki işbirliğimizi daha 
da ileriye taşıyacak işletme 
anlaşmasını imzaladık. Bu 
anlaşma, Türkiye ile Nah-
çıvan arasında kesintisiz 
ve güvenilir elektrik iletimini 
sağlarken mevcut altyapının 
modernizasyonunu ve kapa-
site artışını da beraberinde 
getirecek.

İki kardeş ülke arasında 
enerjide kurulan bu köprü, 
bölgesel enerji işbirliğinde 
yeni bir dönemin kapısını 
aralayacak."
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Oldukça zor ve sancılı dönemlerden 
geçtiğimiz günlerdeyiz demek istesem 

de ben dahil muhalif düşünce yapısına sahip 
insanlar için son yirmi iki yıl oldukça sancılı 
geçti. Muhalif düşünce demek ne kadar doğru 
anlatıyor aslında fikir yapısını. Muhalif demek 
kurulu bir siyasi veya dini sistem, doktrin, 
inanç veya kuruma karşı aktif olarak meydan 
okuyan bir kişidir. Muhalif, müesses nizama, 
inançlara, politikalara veya kurumlara karşı 
farklı bir görüş veya tutum sergileyebilir ve 
değişiklik talep edebilir. Aynı zamanda muha-
lefette bulunan ve iktidarda olmayan demek 
kelime anlamıyla. İktidarda olamadığı için 
muhalefette kalmış demek bir nevi. Çoğunlu-
ğun rızasını alamamış demek bir de, çoğunluk 
o itiraz ettiğimiz “yüzde elli, artı bir “olsa da. 
Muhalif olmak demek her şeye karşı olmak 
demek değil birçoklarının sandığının aksine. 
Elbette yanlışa yanlış demek ama doğruya da 
doğru demek. Buradan kastım iktidar doğru 
işler yapıyor anlamında sanılmasın, ama elbet 
onların da arada doğru yaptığı işler oluyor. Ni-
tekim bozuk saat dahi günde iki kez doğruyu 
gösterirmiş. Ama muhalefetin kelime anlamın-
da olmayan bir şey var, o da iktidarın yanlışına 
yanlış ile karşılık vermek. 

Biz muhalefet olarak demiyor muyuz ki 
“ülkeyi kutuplaştırıyorlar, insanları birbirine 
düşürme siyaseti yapıyorlar” diye. O zaman 
ülkemizin geçtiği bu günlerde bu kadar kutup-
laşma yaratmak neden? Çok dikkatli anlat-
maya çalışıyorum söylemek istediklerimi zira 
biliyorum ince bir çizgi üzerinde yürüdüğümü 
bu yazıyı yazarken. Kutuplaşmadan kastım 
boykot çağırıları değil. En demokratik hakkı 
her vatandaşın istediği gazeteyi almak, istedi-
ği televizyonu seyretmek, istediği marketten 
alışveriş yapmak, istediği kahve zincirinden 
kahve almak ya da almamak. Bunun muhalefet 
liderlerince dillendirilmesi ya da boykot çağ-
rısının onlarca yapılıp yapılmaması da değil 
sorun. Sorun vatandaşların kişisel kutuplaşma-
ya kendi yargılarınca varmaya çalışması. Daha 
açık söylemem gerekirse bireylerin o sosyal 

medya çöplüğünde kendilerince bu işi uç nok-
taya çekmeleri ve militanca tavırları.

Hem Sayın Ekrem İmamoğlu hem de Sayın 
Özgür Özel’in boykot çağırıları var, ki ben de 
haklı buluyorum. İsteyen uyar, istemeyen bana 
uymaz der ve uymaz. Bu bireysel özgür tavır 
olarak sergilenebilir. Ancak asıl sıkıntı muhalif 
bireylerin bir kısmının sosyal medyada birey-
sel olarak yaptıkları çağırı. Özet olarak şunu 
ifade ediyorlar “Ya bizdensin ya değil”. Bakın 
asıl yanlış olan bu. Mahalle baskısı tavrı ile 
sosyal medyada paylaşım yapmayan hatta işi 
daha ileri götürerek “militanca” paylaşım yap-
mayan insanlara, arkadaşları olsa dahi tepki 
koyup, onları boykot eden ve bu tavrı sergi-
lemeyenleri boykot etmeye davet eden kişiler 
asıl sorun. Yani bir insanın mevcut düzenden 
rahatsız olduğu ve değişmesini isteyip isteme-
diğinin boyutunu sosyal medya paylaşımları 
ile sınırlandıran sığ tavırlar sergileyenler asıl 
sorun. Biz yıllarca demedik mi, toplumun ku-
tuplaştırılması ülkedeki sıkıntıların ana sebep-
lerinden. Eee, o zaman bu ne anlama geliyor. 
“Artık o sınır geçildi”, “zaman eylem zamanı”, 
“onlar başlattı suç bizde değil”, “onlar yapı-
yor biz neden yapmayalım” gibi söylemler ve 
tavırlar da sığ. Yani demokrasi bu demek değil. 
Demokrasi yanlışa yanlışla karşılık vermek 
demek değil, onlar yapınca “anti-demokra-
tik”, biz yapınca “demokratik hak kullanmak” 
demek değil. 

Örnek vereyim. Benim iktidara oy vermiş, 
kafa yapısı oraya daha yatkın, hatta bir basa-
mak daha yukarıda bugün olanları destekleyen 
arkadaşlarım da var. Anlaşamadığımız konular 
anlaştıklarımızdan az. Ne yapmalıyım bu sığ 
tavra göre. Arkadaşlığımı mı kesmeliyim? Bu 

mu demokrasi? Ya da arkadaşım var muhalif 
fikirde, ama devlet kurumunda memur olarak 
çalışıyor. Ne yapsın bu arkadaşım? Denildiği 
kadar sert paylaşımlar yapıp başını belaya mı 
soksun? Bu tür paylaşımlar yapmasının başını 
belaya sokma olasılığı da iktidarın yanlış uy-
gulama ve yaptırımları sebebiyle, bunu kabul 
ediyorum. Ama böyle mi yapsın sırf muhalefet 
diye. Ya da benim gibi bu kadar kutuplaşmanın 
zararlı olacağını düşünen muhalif tavırlı başka 
bir arkadaşım ne yapsın? İlla militanca pay-
laşım mı yapmalı mahalle baskısı sebebiyle? 
Tekrar söylüyorum, kimin ne fikirde olduğu-
nun, olan bitenden memnun olup olmadığının, 
düzenden yana ya da karşıt olduğunun ölçütü 
sosyal medyada yapılan paylaşımlar değildir. 
Bireyler çeşitli motivasyon ya da yaptırımlar 
sebebiyle bu paylaşımlardan kaçınıyor ola-
bilirler. İşi bu kadar ateşli savunmuyor ama 
muhalif görüşte olabilirler. Ya da basitçe bu 
kadar kutuplaşmayı benim gibi doğru bulmu-
yor olabilirler. O zaman “Alice Harikalar Di-
yarında” gibi bize iki hap sunsunlar, mavi hapı 
alan muhalefetten, kırmızı hapı alan iktidardan 
yana demek olsun, ya da tam tersi. O zaman 
iktidar partisi devleti yönetiyor diye muhalif 
kafa yapısına sahip, muhalefet partisine oy 
vermiş devlet memuru istifa mı etsin? Ya da 
iktidara yakın bir şirkette çalışan biri işinden 
mi ayrılsın? Muhalif olmasına rağmen bunu 
yapmayan arkadaşlarımızla görüşmeyi keselim 
mi? Bu işin sonu iş yerindeki meslektaşınızla, 
yan komşunuzla, trafikte yanda kırmızı ışıkta 
duran diğer şoför ile kavgaya evrilir ve bundan 
her kesim zararlı çıkar. Bireysel muhalefetin 
de yolu yordamı bu değildir, iktidara yürüme-
nin de yolu bu değildir. 

	 Tekrar söylüyorum. Boykot çağırısı 
muhalefet liderlerince yapılmaktadır. Birey 
olarak uymak ya da uymamak gibi bir özgür-
lüğümüz vardır. Uymak ya da uymamak bizim 
muhalif kimliğimizin ölçütü değildir. Ama 
çağrısı yapılan boykot ticari boyuttadır. Bazı 
kendini “muhalif” azleden bireylerin yaptığı 
gibi “sosyal medyada alevli ve hatta militanca 
eylem çağrısı yapan paylaşımlar” yapmamak 
bizi muhaliflikten çıkartmaz. Bu mahalle bas-
kısıdır. Bu demokratik tavır değildir, zorlama 
ve yanlışa sevk etmektir. Liderlerin böyle bir 
çağrısı yok zaten. Sayın Özgür Özel ya da 
Sayın Ekrem İmamoğlu çıkıp “arkadaşınız 
sosyal medyada bizi desteklemiyorsa kesin 
bizden değildir” demiyor. Zaten “bizden ya da 
değil” gibi bir benzetme de yapmıyor. “Tavrı-
mızı ortaya koyabileceğimiz mecralarda ortaya 
koyalım” diyor. “Şiddet ve baskı olmadan 
eylem yapalım” diyor. İktidara yakın bir ga-
zeteyi almamak, iktidara yakın bir televizyon 
kanalını izlememek ya da iktidara yakın bir 
şirketin kahve zincirinden kahve almamak da 
bir eylemdir. Bunu bağıra bağıra herkese sos-
yal medyadan ilan etmek gerekmez. Bireyler 
demokratik boykot hakkını bireysel olarak 
uygulayabilir ve bunu kimseye reklam etmek 
zorunda değildir. Kimsenin fikri ya da muha-
lefet kimliği derecesi sosyal medyada yaptığı 
paylaşımlar ile ölçülemez. Öyle bir derece-
lendirme de yoktur. Hiçbir şey yapmazsa yine 
gider sandıkta muhalefet partisine oy verir. 
Yine muhalif olur.

Demem o ki bu kadar kutuplaşma kimsenin 
hayrına değildir. Bu kadar kutuplaşmaya mu-
halefet liderleri dahil kimse çağrıda bulunmu-
yor. Cem Yılmazın dediği gibi “….tünüzden 
element uydurmayın”. Olmayan çağrıya destek 
olacağız diye “….tünüzden çağrı uydurma-
yın”! Kimseyi paylaşım yapmıyor ya da yete-
rince şiddetli paylaşım yapmıyor diye “bizden 
değil” diye yaftalamayın. 

Kutuplaşmanın sınırı 
mavi hap-kırmızı hap mı?

GÜNCELLEKTÜEL

Prof. Dr. A. Barış Durukan                   drbarisdurukan@gmail.com

  @profdrbarisdurukan

ANKARA (AA) - Çin'in Ankara 
Büyükelçisi Ciang Şüebin, ABD Başkanı 
Donald Trump'ın Çin'e yönelik tarifeleri ar-
tıran kararına ilişkin, "Çin, buna kesinlikle 
karşı ve kendi hak ve çıkarlarını korumak 
için karşı tedbirleri alacak. Baskı, zorlama 
ya da tehdit Çin ile  ilişki  kurmanın  doğru 
yolu değil." dedi.

Trump'ın 2 Nisan'da imzaladığı 
kararnameye göre, Çin'e daha önce 
açıklanan vergilere ilave olarak yüzde 34 
oranında tarife uygulanması planlanıyor. 
Yılın ilk aylarında Çin'e yönelik yüzde 20 
oranında getirilen tarifelerle Çin mallarına 
uygulanan verginin yüzde 54'e çıkması 
öngörülüyor. Tarifelerin iki aşama halinde 
5 Nisan ve 9 Nisan'da yürürlüğe girmesi 
bekleniyor.

Büyükelçi Ciang, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada ABD'nin tarife kararını ve 
Türkiye-Çin ilişkilerine yönelik gelişmeleri 
değerlendirdi.

ABD'nin Çin'den ithal edilen malla-
ra  birçok kez ek gümrük vergisi getirdiği-
ni anımsatan Ciang, "Çin, buna kesinlikle 
karşı ve kendi hak ve çıkarlarını korumak 
için karşı tedbirleri alacak. Tarife ve ticaret 
savaşı tarihsel eğilimlere ve ekonomik 
kurallara aykırı ve  bunların kazananı 
olmayacaktır. Baskı, zorlama ya da tehdit 
Çin ile  ilişkiler  kurmanın  doğru yolu de-
ğil. Çin tarafı, ABD'ye tek taraflı tarife ted-
birlerini iptal etmesi ve ticaret ortaklarıyla 
anlaşmazlıkları eşit diyalog yoluyla uygun 
şekilde halletmesi çağrısında bulunuyor." 
ifadelerini kullandı.

Büyükelçi Ciang, Türkiye-Çin ilişkile-
rine yönelik de "Çin, Türkiye'nin bağımsız 
ve egemen gelişme yolunu izlemeye 
devam etmesini, Türkiye’nin egemenli-
ğini, güvenliğini ve kalkınma çıkarlarını 
korumasını kararlılıkla desteklemektedir." 
diye konuştu.

Türkiye'nin Çin'in egemenliği, güvenli-
ği ve toprak bütünlüğü gibi temel çıkarları 

ilgilendiren konularda meşru tutumlarına 
gösterdiği anlayışı ve sağladığı desteği 
takdirle karşıladıklarını aktaran Ciang, "İki 
taraf birbirine kararlılıkla karşılıklı destek 
vermeye ve ikili ilişkilerin siyasi temelini 
pekiştirmeye devam etmelidir." dedi.

Büyükelçi Ciang, somut işbirliğinin de-
rinleştirilmesi gerektiğini, Çin'in "Kuşak ve 
Yol" girişimiyle, Türkiye'nin "Orta Koridor" 
girişiminin uyumlaştırılması konusunda iki 
ülkenin derinlemesine görüş alışverişinde 
bulunduğunu aktararak, geçen yıl 48,3 
milyar dolara ulaşan ikili ticaret hacmiyle 
ülkesinin Türkiye'nin en büyük ikinci tica-
ret ortağı haline geldiğini söyledi.

İki ülkenin, Çin-Türkiye Hükümetler 
Arası İşbirliği Komitesi gibi mekanizmaları 
en iyi şekilde değerlendirerek kalkın-
ma stratejilerini uyumlu hale getirmesi, 
işbirliği alanlarını genişletmesi, potansiyel 
işbirliği fırsatlarını keşfetmesi ve karşılıklı 
yarara dayalı işbirliğini bir üst seviyeye 
çıkarması gerektiğini düşündüklerini pay-
laşan Ciang, şöyle devam etti: 

"Çok taraflı işlerde işbirliğimiz güç-
lendirilmelidir. Yeni yükselen piyasalar 
ve G20'nin önemli üyeleri olarak Çin ve 
Türkiye, birçok önemli uluslararası ve 
bölgesel meselede ortak ya da ben-
zer görüşleri paylaşmaktadır. İki taraf, 
uluslararası konularda stratejik iletişimi 
güçlendirmeye devam etmeli, BM gibi 
çok taraflı platformlarda koordinasyon ve 
işbirliğini derinleştirmeli, küresel sanayi 
ve tedarik zincirlerinin istikrarlı işleyişini 
birlikte korumalı ve adil, makul bir küresel 
yönetişim sisteminin tesisine ivme kazan-
dırmalıdır." 

Çin'in dışa açılım politikasına ilişkin 
tutumuna değinen Ciang, dış ortam nasıl 
değişirse değişsin, Çin'in dışa açılım 
politikasını kararlılıkla izlemeye devam 
edeceğini belirtti.

Büyükelçi Ciang, "Çok taraflılık ve 
serbest ticaret ciddi sınamalarla karşı 

karşıya kaldığı ortamda, Başkanımız Şi 
Cinping'in 'Çin'i kucaklamak fırsatları 
kucaklamaktır. Çin'e inanmak, daha iyi bir 
yarına inanmaktır. Çin'e yatırım yapmak, 
geleceğe yatırım yapmaktır' şeklindeki 
moral verici açıklaması, dünya ekonomi-
sine istikrar kazandırmaktadır." ifadelerini 
kullandı.

Çin'in hiçbir zaman ticaret fazlasının 
peşinde koşmadığına işaret eden Ciang, 
"Aksine, Türkiye de dahil olmak üzere 
tüm ülkeleri Çin'in kalkınmasından doğan 
fırsatları paylaşmaya ve kendini daha da 
geliştirmeye davet etmektedir." dedi.

Ciang, istatistiklere göre, geçen sene 
Çin'in Türkiye'ye yaptığı finansal olma-
yan doğrudan yatırımın bir önceki yıla 
göre 1,2 kat artarak 118 milyon dolara, 
Türkiye'de yaptığı toplam yatırımın ise 
3,08 milyar doları ulaştığını aktararak, 
şunları kaydetti:

"İkili ticareti daha dengeli ve sür-
dürülebilir kılmak için, Çinli şirketlerin 
Türkiye'ye daha fazla yatırım yapmasını, 
altyapı projelerinde iş birliğini aşamalı 
olarak geliştirmesini ve daha çok Çinli 
turistin Türkiye’yi ziyaret etmesini des-
teklemeye ve teşvik etmeye hazırız. Türk 
tarafının ticaret açığı konusuna rasyonel 
bir şekilde yaklaşmasını, daha çok Çin 
pazarına uygun kaliteli ve özgün ürün 
geliştirerek Çin pazarında daha fazla pay 

almasını temenni ediyoruz."
Çinli Büyükelçi, Türkiye'nin serbest 

piyasa, gelişmiş altyapı tesisleri, Avrupa 
ile Asya'yı birbirine bağlayan benzersiz 
ve  avantajlı coğrafi  konumuyla  önemli 
bir kavşak durumunda olduğunu belir-
terek, "Türkiye'nin ekonomisi büyüme 
eğilimini koruyup dünya ortalamasının 
üzerinde bir hızla gelişmekte. Son dö-
nemde enflasyon sorunun hafiflemesiyle 
ekonomisi daha istikrarlı hale gelen Tür-
kiye, gittikçe daha fazla Çinli yatırımcıyı 
çekiyor." şeklinde konuştu.

Enerji alanında ikili işbirliğinin hızla 
geliştiğinin altını çizen Ciang, Çinli firma 
tarafından üstlenilen Tuzgölü Yeraltı 
Doğalgaz Depolama Tesisi Genişletme 
Projesi'nin çekirdek bölümlerinin tamam-
landığını ifade etti.

Türkiye'nin Trakya'da inşa etmeyi 
planladığı 3. nükleer enerji santrali proje-
sine de dikkati çeken Ciang, "İki taraf şu 
an Türkiye’deki üçüncü nükleer santral 
projesi konusunda müzakereleri hızlan-
dırmaktadır. Çinli işletmelerin Türkiye’deki 
enerji projelerine katılıp Türkiye’nin enerji 
dönüşümü ve yeşil kalkınmasına katkıda 
bulunmasını teşvik ediyor ve destekli-
yoruz. Türk tarafının Çinli işletmeler için 
daha adil ve dostane bir iş ortamı oluş-
turmasını temenni ediyoruz." ifadelerine 
yer verdi. 

Çin'in Ankara Büyükelçisi Ciang Şüebin:

ANKARA (ANKA)- IMF Genel Müdürü Kris-
talina Georgieva, ABD Başkanı Donald Trump’ın 
önceki gün açıkladığı yeni gümrük tarifelerinin 
yavaş büyüme döneminde küresel görünüm 
için açıkça risk oluşturduğunu belirterek “Dün-
ya ekonomisine daha fazla zarar verebilecek 
adımlardan kaçınılmalıdır” dedi. ABD'nin S&P 500 
endeksi, yaklaşık 2 trilyon dolar değer kaybede-
rek 2020'de Covid-19'un ekonomiyi sarsmasının 
ardından gördüğü en kötü günü yaşarken, Asya-
Pasifik bölgesindeki borsa piyasalarının düşüşü 
ikinci günde de sürdü. 

IMF Genel Müdürü Kristalina Georgieva, ABD 
Başkanı Donald Trump’ın önceki gün açıkladığı 
yeni gümrük tarifelerinin olası küresel etkileriy-
le ilgili açıklama yaptı. Georgieva, şu ifadeleri 
kullandı:

"Açıklanan tarifelerin makroekonomik etkile-
rini hala değerlendiriyoruz, ancak bunlar, yavaş 
büyüme döneminde küresel görünüm için açıkça 
önemli bir risk teşkil ediyor... Dünya ekonomisine 
daha fazla zarar verebilecek adımlardan kaçı-
nılması önemlidir. ABD'ye ve ticaret ortaklarına, 
ticaret gerilimlerini çözmek ve belirsizliği azaltmak 
için yapıcı bir şekilde çalışmaları çağrısında bu-
lunuyoruz... Değerlendirmemizin sonuçlarını, bu 
ayın ilerleyen zamanlarında IMF/Dünya Bankası 
Bahar Toplantıları sırasında yayımlanacak olan 
Dünya Ekonomik Görünümü'nde paylaşacağız."

Trump, ABD'nin birçok ticaret ortağından ithal 
ettiği ürünlere yönelik yüzde 10 ila yüzde 50 ara-
sında değişen karşılıklı tarifelerin uygulanacağını 
duyurdu. 

İsrail ordusu Gazze Şeridi'nin kuzeyinde işgalini genişletiyor
İSTANBUL (AA) - İsrail ordusu, 

Filistin halkını yeniden göçe zorlayan 
tahliye uyarıları ve şiddetlendirdiği 
saldırıların ardından Gazze Şeridi'nin 
kuzeyinde işgalini genişlettiğini açıkladı.

İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee, 
sosyal medya hesabından yaptığı açık-
lamada, İsrail ordusunun Gazze'deki 
kara saldırılarını genişlettiğini belirtti.

Adraee, İsrail ordusunun Gazze'nin 
kuzeyindeki Şucaiyye bölgesinde "kont-
rolünü derinleştirmek ve tampon bölgeyi 
genişletmek amacıyla çalışmalara baş-
ladığını" aktardı.

Bölgedeki Filistin halkına yaptı-
ğı tahliye uyarısına değinen Adraee, 
Şucaiyye'de İsrail ordusunun Hamas 
mensuplarıyla çatıştığını iddia etti.

İsrail ordusu, Gazze'nin çeşitli bölge-
leri için yayımladığı tahliye uyarılarıyla 
bölgedeki Filistin halkını göçe zorluyor.

Adraee, "şiddetli saldırılar düzenle-
yeceklerini" belirterek Gazze kentinin 
doğusundaki Şucaiyye, Cedide, Türk-
men mahalleleri ile Zeytun Mahallesinin 
doğu kesimi için tahliye uyarısı yapmıştı.

İsrail Savunma Bakanı Yisrael Katz, 
2 Nisan'da yaptığı açıklamada, Gaz-
ze Şeridi'nde ateşkesi bozarak tekrar 
başlattıkları saldırıları genişlettiklerini 
duyurmuştu.

Adraee, 31 Mart'ta, Refah kenti ile 
Han Yunus'un doğusundaki Menara, 
Kizan en-Neccar bölgelerinde yaşayan 
Filistinlilere "evlerini derhal boşaltmaları" 
uyarısında bulunmuştu.

İsrail ordusu Gazze'ye 7 Ekim 
2023'ten bu yana düzenlediği ve 50 
binden fazla Filistinlinin ölümüne 
sebep olduğu saldırılarında hastaneler, 
barınma merkezleri ve yerinden edilen 
Filistinlilerin çadırlarını da hedef alıyor.

İsrail ordusunun saldırıları nedeniyle 
altyapının tamamına yakını yok olan 
Gazze'deki yaklaşık 2,3 milyon Filistin-
linin yüzde 90'ı en az bir kere yerinden 
edildi.

Yerinden edilen Filistinliler, Gazze'ye 
insani yardımların girişinin engellen-
mesi sebebiyle meydana gelen insani 
felaketin ortasında bir yandan İsrail 
saldırılarından korunmaya diğer yandan 
da imkansızlıklar içindeki zorlu şartlarda 
hayatta kalmaya çalışıyor.

“ABD'nin "baskı ve tehditleri"ne 
boyun eğmeyeceğiz”

"Dünya ekonomisine daha 
fazla zarar verebilecek 

adımlardan kaçınılmalıdır"

IMF Genel Müdürü Georgieva, ABD'nin 
yeni gümrük tarifelerini değerlendirdi: 



24saatgazetesi@gmail.com

6 5 NİSAN 2025 CUMARTESİ24 SAAT / EKONOMİ

Ticaret Bakanı Bolat: İlave gümrük vergilerinin kaldırılması konusunu, ABD 
Ticaret Bakanlığı ve Ticaret Temsilcisi ile müzakerelerde ele almak istiyoruz

“ABD ile iş birliğimizi kazan-kazan prensibi 
çerçevesinde geliştirmek için çabalıyoruz”

ANKARA (ANKA)- Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat, yeni ABD 
yönetiminin 2 Nisan 2025'te 
açıkladığı ithalatta ilave güm-
rük vergilerine ilişkin, ''İki ülke 
arasındaki dış ticarette 2024 yılı 
için ABD lehine 2,4 milyar dolarlık 
fazla olduğu için, Türkiye'den 
ABD'ye ihraç edilen ürünlere 
getirilen yüzde 10 ilave gümrük 
vergilerinin kaldırılması konu-
sunda, ABD Ticaret Bakanlığı 
ve Ticaret Temsilcisi ile müzake-
relerde söz konusu durumu ele 
almak istiyoruz. ABD Başkanı, bu 
vergilerle ilgili olarak görüşmelere 
açık olduklarını zaten belirtmişti. 
Diğer taraftan, çok sayıda ülkeye 
ABD'nin çok daha yüksek gümrük 
vergi oranları getirmesini, ABD'nin 
ithalatında Türkiye açısından bir 
miktar 'kötünün iyisi' durumu ola-
rak değerlendiriyoruz'' dedi. 

Ticaret Bakanlığından yapılan 
açıklamada, yeni ABD yöneti-
minin 2 Nisan 2025'te açıkladğı 
ithalatta ilave gümrük vergileri 
hakkında Bakan Ömer Bolat'ın 
değerlendirmesine yer verildi. 
Açıklamada, ABD ile diyaloğun 
sürdürüldüğü kaydedilirken Bakan 
Bolat'ın Mayıs ortalarında Was-
hington D.C.'de Türk-Amerikan 
Konferansına iştirak edeceği 
ve ABD Ticaret Bakanı ve ABD 
Ticaret Temsilcisi (USTR) ile 
resmi görüşmelerde bulunacağı 
bildirildi. Açıklamada şu ifadeler 
yer aldı:  

''ABD Başkanı Donald Trump 
tarafından, daha önce duyuruldu-
ğu üzere, 2 Nisan 2025 tarihinde 
yapılan açıklama ile mütekabiliyet 
ilkesine dayalı yeni bir ticaret 
politikası uygulamaya geçirilmiş 
ve muhtelif ülkelere uygulanacak 
daha yüksek ilave gümrük tarife-
leri açıklanmıştır.

ABD'nin açıklamasında, 
ABD'nin yüksek dış ticaret 
açığı verdiği ve tarifeler gibi bazı 
engeller ile karşılaştığı ülkelere 
karşı yürürlüğe konulan 'bu ilave 
vergiler' ile, ABD sanayisinin ye-
niden canlandırılması, dış ticaret 
açığının azaltılması ve yabancı 
yatırımların ABD'ye yönlendirilme-
si amaçlandığı ifade edilmektedir

Bu kapsamda, ABD tarafından 
tüm ülkelere uygulanacak asgari 
ilave gümrük vergisi oranı yüzde 
10 olarak belirlenmiş, ülkemiz de 
aynı yüzde 10 oranında ithalat-
ta ilave gümrük vergilerine tabi 
tutulmuştur. Bu durumda, ülkemiz 
en düşük ilave vergi uygulanan 
ülkeler grubunda yer almaktadır.

Diğer taraftan, Çin'e yüzde 
34, Avrupa Birliği'ne yüzde 20, 
Vietnam'a yüzde 46, Malezya'ya 
yüzde 24, Pakistan'a yüzde 29, 
G. Kore'ye yüzde 25, Hindistan'a 
yüzde 26, Japonya'ya yüzde 24, 
Tayland'a yüzde 36, Kamboçya'ya 
yüzde 49, Güney Afrika'ya yüzde 
30, G. Kore'ye yüzde 25 ilave 
gümrük vergileri ABD tarafından 
açıklanmıştır. Özellikle, ABD'nin 
dış ticaret açığının arttığı Uzak-
doğu Asya ülkelerine getirilen 
yüksek gümrük vergileri dikkati 
çekmektedir.

ABD Başkanı Trump, açık-
lamasında bu yüksek gümrük 
vergileri ile ilgili olarak tüm ülkeler 
ile görüşmelere açık olduğunu da 
duyurmuştur.

DEĞERLENDIRMEMIZ VE 
YAPACAKLARIMIZ
Başkan Trump'ın yeni 

uygulamaları ile küresel tedarik 
zincirlerindeki değişim sürecinin 
hızlanması beklenmektedir. Bu 
kapsamda, ülkemiz, önümüzdeki 
dönemde ABD'ye yönelik ticaret 
faaliyetlerini yoğunlaştıracak ve 

gümrük tarifelerinin ortaya çıkara-
cağı yeni ticaret düzeninde doğru 
okumaları yaparak, 'kazan kazan' 
prensibi içerisinde iş birliklerini 
artıracaktır. Gerçek olan o ki, 
ilave gümrük vergileri getirilen her 
ülkenin, ABD ile ikili bazda, ayrıca 
kendi piyasalarında ve ihracat 
pazarında ciddi karışıklıklar mey-
dana gelebilecektir.

Bu doğrultuda Türkiye olarak, 
ABD'nin de dahil olduğu ‘Uzak 
Ülkeler Stratejisi’ gibi kapsamlı 
eylem planlarımızın yanı sıra, 
tekstil, hazır giyim, makina gibi 
çeşitli sektörlere yönelik de 
hazırlıklarımızı hayata geçirmeye 
başlayacağız. Bunların hayata 
geçirilmesi sonucunda, Türkiye ve 
ABD arasındaki ticaretin daha da 
serbestleştirilmesi için de imkan-
lar ortaya çıkacaktır.

Bu yıl ocak ayından başlamak 
üzere, ABD yönetimince hayata 
geçirilen tüm kararları titizlikle 
izliyoruz ve her seviyede ABD 
tarafıyla diyaloğumuzu sürdü-
rüyoruz. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın ABD Başkanı Trump ile 
telefon görüşmesinin ardından, 
Ticaret Bakan Yardımcımız ABD 
Ticaret Temsilcisi Yardımcısı ile 
bir görüşme gerçekleştirmiştir. Bu 
görüşmede, ABD ile ticari ve eko-
nomik ilişkilerimizdeki yol haritası, 
ticarette karşılıklı sorunların çözü-
müne ilişkin hususlar ve atılabi-
lecek yeni adımlar ele alınmıştır. 
Ayrıca, iki ülke arasında ticaret 
ve yatırım iş birliğini arttırmak 
için, Ticaret ve Yatırım Konseyi-
nin (TIFA) gelecek toplantısının 
da en kısa süre içinde yapılması 
kararlaştırılmıştır. Şahsen, Mayıs 
ortalarında Washington D.C.'de 
Türk-Amerikan Konferansına 
iştirak edeceğim ve bu vesile ile 
ABD Ticaret Bakanı ve ABD Tica-

ret Temsilcisi (USTR) ile mutabık 
kalınan bu hedefler doğrultu-
sunda ortak iş planı için resmi 
görüşmelerde bulunacağım.

ABD ile ticari ilişkilerimiz 
büyümektedir. ABD ile ticaret 
hacmimiz 2024 yılında yüzde 4,7 
artarak 35,2 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir. ABD'nin 2024 
yılı ihracatımızdaki payı yüzde 
6,2 olurken, en fazla ihracat 
yaptığımız ülkeler arasında ABD 
2. sırada yer almıştır. ABD'nin 
2024'te karşılıklı dış ticaretimizde 
2,4 milyar dolarlık fazlası vardır. 
Sayın Cumhurbaşkanımız ve 
Başkan Trump'ın ilk döneminde 
belirlenen 100 milyar Dolar ticaret 
hedefine ulaşmak üzere çalışma-
larımız aralıksız sürecektir.

Türkiye olarak tüm ülkeler ile 
olduğu gibi, ABD ile ticareti ve 
ekonomik iş birliğimizi kazan-
kazan prensibi çerçevesinde, 
dengeli bir şekilde geliştirmek için 
çabalıyoruz. ABD ile ticari ve eko-
nomik ilişkilerimizi artırmak için 
önümüzdeki dönemde temasları 
sıklaştıracak ve sektörler bazında 

bu süreci kolaylaştıracak ve güç-
lendirecek adımları atacağız.

İki ülke arasındaki dış tica-
rette 2024 yılı için ABD lehine 
2,4 milyar dolarlık fazla olduğu 
için, Türkiye'den ABD'ye ihraç 
edilen ürünlere getirilen yüzde 10 
ilave gümrük vergilerinin kaldı-
rılması konusunda, ABD Ticaret 
Bakanlığı ve Ticaret Temsilcisi 
ile müzakerelerde söz konusu 
durumu ele almak istiyoruz. ABD 
Başkanı, bu vergilerle ilgili olarak 
görüşmelere açık olduklarını dün 
zaten belirtmişti.

Diğer taraftan, çok sayıda 
ülkeye ABD'nin çok daha yüksek 
gümrük vergi oranları getirme-
sini, ABD'nin ithalatında Türkiye 
açısından bir miktar 'kötünün iyisi' 
durumu olarak değerlendiriyoruz.

Dün ortaya çıkan yeni geliş-
meler ışığında da ABD'ye yönelik 
ticaret ilişkilerimizi bu prensip 
ışığında sürdürecek, iki ülkenin 
ekonomik ilişkilerin artırılması 
yolunda çalışmalarımızı yürüte-
ceğiz.''

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 'Banka Kredileri Eğilim Anketi'ni yayınlandı: 

ANKARA (ANKA)- Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 
2025 yılının birinci çeyreğine ilişkin 
'Banka Kredileri Eğilim Anketi'ni ya-
yınladı. Ankette, kredi talebine ilişkin 
''2025 yılının birinci çeyreğinde, bir 
önceki çeyrekte görülen konut kredi 
talebindeki azalış yerini tekrar artışa, 
taşıt kredi talebindeki artış ise yerini 
tekrar azalışa bırakmıştır” denildi. 
2025 yılının ikinci çeyreği için ban-
kaların beklentisinin konut ve diğer 
bireysel kredi türlerine olan talepteki 
artışın güçlenerek, taşıt kredi talebin-
deki azalışın ise zayıflayarak devam 
edeceği kaydedilen anketin ''Diğer 
bireysel kredi talebinde görülen artış 
güçlenerek devam etmiştir'' ifadeleri 
yer aldı. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB), Veri Yönetişimi ve 
İstatistik Genel Müdürlüğü ile Anketler 
ve Endeksler Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan ve 2025 yılının birinci çey-
reğine ilişkin 'Banka Kredileri Eğilim 
Anketi'ni açıkladı. Ankette, 10-21 Mart 
2025 tarihleri arasında kredi talepleri, 
kredi koşul ve kurallar ile fonlama 
koşulları ile ilgili değerlendirmelere 
yer verildi. 

Anketin yönetici özetinde anket 
sonuçlarının incelemesine göre, 
''2025 yılının birinci çeyreğinde, 
bankaların genel olarak işletmelere 
kullandırdıkları kredilere uyguladıkları 
standartlarda bir miktar gevşeme 
başladığı görülmüştür. Alt kırılımlar 
incelendiğinde, büyük işletmelere 
verilen krediler ile yabancı para 
cinsinden açılan kredilere uygula-
nan standartlarda yeniden sıkılaşma 
başladığı gözlenirken, diğer işletme 
kredilerinde gevşeme başladığı 
görülmektedir. 2025 yılının ikinci çey-
reği için bankaların beklentisi, genel 
olarak işletmelere verilen kredilere 
uygulanan standartlarda gevşeme 
olacağı yönündedir. 2025 yılının ilk 
çeyreğinde konut ve taşıt kredilerine 
uygulanan standartlarda gevşeme-
nin zayıflayarak devam ettiği, diğer 
bireysel kredi türlerine uygulanan 
standartlarda ise gevşeme başladığı 
görülmüştür'' değerlendirmesi yer aldı. 

Ankette, kredilere uygulanan stan-
dartlar açısından '2025 yılının birinci 
çeyreğinde, bankaların genel olarak 
işletmelere kullandırdıkları kredilere 
uyguladıkları standartlarda bir miktar 
gevşeme başladığı' belirtilirken, 
''Alt kırılımlar incelendiğinde, büyük 
işletmelere verilen krediler ile yabancı 
para cinsinden açılan kredilere uygu-
lanan standartlarda yeniden sıkılaşma 
başladığı gözlenirken, diğer işletme 

kredilerinde gevşeme başladığı gö-
rülmektedir. Para ve tahvil piyasasına 
erişim olanağı standartları gevşetici 
yönde etkileyen en önemli faktör 
olurken, bankanın likidite pozisyonu 
standartları sıkılaştırıcı yönde etkile-
yen en önemli faktör olmuştur. 2025 
yılının ikinci çeyreği için bankaların 
beklentisi, genel olarak işletmelere 
verilen kredilere uygulanan standart-
larda gevşeme olacağı yönündedir'' 
ifadelerine yer verildi.

Anketin kredi taleplerine ilişkin 
bölümünde, genel olarak işletmelere 
verilen kredilere olan talepteki artışın 
2025 yılının ilk çeyreğinde bir miktar 
güçlenerek devam ettiği kaydedildi. 
Alt kırılmalarda tüm işletme kredi 
türlerine olan talepte artış gözlendiği 
belirtilen ankette, şu değerlendirmeye 
yer verildi:

''Satıcıların peşin alımlarda uy-
guladığı iskonto ve kolaylıklar talebi 
artırıcı yönde etkileyen en önemli 
faktör olurken, sabit yatırıma ilişkin 
finansman ihtiyacı talebi azaltıcı 
yönde etkileyen en önemli faktör 
olmuştur. 2025 yılının birinci çeyreğin-
de, bir önceki çeyrekte görülen konut 
kredi talebindeki azalış yerini tekrar 
artışa, taşıt kredi talebindeki artış ise 
yerini tekrar azalışa bırakmıştır. Diğer 
bireysel kredi talebinde görülen artış 
güçlenerek devam etmiştir.''

Kredi talebinde, 2025 yılının ikinci 
çeyreği için bankaların beklentisinin 
konut ve diğer bireysel kredi türlerine 
olan talepteki artışın güçlenerek, taşıt 
kredi talebindeki azalışın ise zayıfla-
yarak devam edeceği değerlendirildi. 

2025 YILININ IKINCI 
ÇEYREĞINDE YURT IÇI 
VE YURT DIŞI FONLAMA 
KOŞULLARINDAKI 
GEVŞEMENIN DEVAM ETMESI 
BEKLENIYOR
Kredi koşul ve kurallarında, 

''Ortalama krediler üzerindeki kâr 
marjında bir süredir görülen artışın 
yerini azalışa bıraktığı, daha riskli 
krediler üzerindeki kâr marjındaki artış 
seyrinin ise devam ettiği gözlenmiştir. 
Bireysel kredilere uygulanan koşul 
ve kurallar incelendiğinde, ortalama 
ve daha riskli krediler üzerindeki kâr 
marjlarında konut kredilerinde görülen 
azalış ile diğer bireysel kredilerde 
görülen artış bu çeyrekte de devam 
etmiş, taşıt kredilerinde ise söz konu-
su kâr marjları temelde aynı kalmıştır'' 
denildi. 

Bankaların fon sağlama 
imkânlarının gelişimine ilişkin ince-
lemede, ''2025 yılının ilk çeyreğinde 

yurt içi ve yurt dışı fonlama koşulla-
rındaki gevşemenin devam ettiği gö-
rülmüştür. Yurt dışı fonlama maliyeti 
ile diğer koşul ve kuralların, yurt dışı 
fonlama koşullarına olan gevşetici 
etkisi zayıflayarak devam etmiştir. 
2025 yılının ikinci çeyreği için, yurt 
içi ve yurt dışı fonlama koşullarındaki 
gevşemenin devam edeceği beklen-
mektedir'' değerlendirmesi yer aldı. 

2025 yılının birinci çeyreğinde, konut kredi 
talebindeki azalış yerini tekrar artışa bıraktı

Yıllık gelir vergisi 
beyannamesi verme süresi 

hafta başında doluyor
ANKARA (AA) - Geçen sene elde edilen ka-

zançlara ilişkin yıllık gelir vergisi beyanname ver-
me dönemi 7 Nisan Pazartesi günü sona erecek.

AA muhabirinin Gelir İdaresi Başkanlığından 
(GİB) edindiği bilgiye göre, gelir vergisi mükellefle-
rinin, 2024 yılına ilişkin beyannamelerini verme ve 
ödeme dönemi devam ediyor.

Ramazan Bayramı dolayısıyla gelen talepler 
üzerine beyanname verme süresi 2 Nisan'dan 7 
Nisan'a uzatılmıştı. Ticari, zirai ve mesleki faali-
yetinden dolayı gerçek usulde vergilendirilen gelir 
vergisi mükellefleri, yıllık gelir vergisi beyanname-
lerini elektronik ortamdan verebiliyor.

Geliri sadece ücret, kira, menkul sermaye iradı 
veya diğer kazanç ve iratların biri veya birkaçından 
oluşan mükellefler yıllık gelir vergisi beyanname-
lerini "Dijital Vergi Dairesi (Hazır Beyan Sistemi)" 
üzerinden kolay ve güvenli şekilde doldurabiliyor.

KONUTLARINDAN 33 BIN LIRADAN 
FAZLA KIRA GELIRI ELDE EDENLER 
VERGI ÖDEYECEK
Gayrimenkulden gelir elde eden mülk sahip-

lerinin de 7 Nisan'a kadar kira beyannamelerini 
vermesi gerekiyor.

Bu kapsamda konuttan 2024'te yıllık en az 33 
bin lira, iş yerinden ise 230 bin lira kira geliri elde 
eden gayrimenkul sahipleri gelir vergisi ödeyecek. 
İstisna tutarının altında kira geliri elde edenler ise 
beyanname vermeyecek.

Mükellefler, vergilerini GİB'e ait "gib.gov.tr" in-
ternet sitesinden, Dijital Vergi Dairesi ve GİB mobil 
uygulaması üzerinden, anlaşmalı bankaların ban-
ka-kredi kartı veya hesaplarından, yabancı ülkede 
faaliyet gösteren bankaların kartlarıyla ödeyebili-
yor. Anlaşmalı bankaların şubeleri, internet, telefon 
ve mobil bankacılık gibi alternatif kanallar ile PTT 
şubelerinden de ödeme gerçekleştirebiliyor. Ayrıca 
tüm vergi dairelerinden de ödeme yapılabiliyor.

2024 takvim yılında elde edilen kazançlara 
ilişkin verilecek yıllık gelir vergisi beyannameleri 
üzerinden tahakkuk eden gelir vergisi, 2025 yılının 
nisan ve temmuz aylarında iki eşit taksitle ödene-
bilecek. Birinci taksit, damga vergisiyle 7 Nisan, 
ikinci taksit ise 31 Temmuz'a kadar yatırılabilecek.

TOKİ, 44 ilde 
552 arsa satacak

ANKARA (AA) - Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığı (TOKİ), İstanbul, Ankara ve İzmir'in 
de aralarında olduğu 44 ilde bulunan çeşitli 
özelliklerdeki 552 arsayı açık artırmayla satışa 
çıkardı.

AA muhabirinin TOKİ'den aldığı bilgiye 
göre, Adana, Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, 
Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, Aydın, Ba-
lıkesir, Bilecik, Burdur, Bursa, Çanakkale, Çan-
kırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Edirne, 
Elazığ, Erzincan, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, 
İstanbul, İzmir, Karaman, Kırıkkale, Kırklareli, 
Kırşehir, Kocaeli, Konya, Malatya, Mardin, Mer-
sin, Muğla, Muş, Nevşehir, Sakarya, Şanlıurfa, 
Tekirdağ, Van ve Yalova'da bulunan, toplam 
muhammen bedeli 19 milyar 443 milyon 803 
bin 12 lira olan yaklaşık 3 milyon 976 bin 625 
metrekare büyüklüğündeki 552 arsa satılacak.

Açık artırma, 16 Nisan Çarşamba 10.30 ve 
17 Nisan Perşembe 10.30 saatlerinde iki ayrı 
oturum halinde Bilkent Otel ve Konferans Mer-
kezi ile TOKİ İstanbul hizmet binasında gerçek-
leştirilecek. İstekliler, "www.emlakmuzayede.
com.tr" adresi üzerinden teklif verebilecek.

Satışa sunulan arsalar arasında Ada-
na Çukurova'da özel sağlık tesisi, Anka-
ra Etimesgut'ta konut, özel sağlık tesisi, 
Yenimahalle'de küçük sanayi, Antalya'da 
turizm-ticaret, Aydın Didim'de turizm tercihli 
konut, İstanbul Başakşehir'de konut, ticaret ile 
İzmir Aliağa'da sanayi ve depolama alanları yer 
alıyor.

Dijital Türk lirasının 
kullanım alanı şekilleniyor

ANKARA (AA) - Türkiye'nin bölgesel ve 
küresel dijital ekonomideki yerini sağlamlaştırmak 
için devreye alacağı dijital Türk lirasının, akıllı 
şehirlerden mikro ve sınır ötesi ödemelere kadar 
birçok yenilikçi alanda kullanılması hedefleniyor.

AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, dijital 
ekonomiye geçiş sürecinde atılacak adımların 
bütüncül ve stratejik bir perspektifle planlanması 
ve sektörler üstü bir yaklaşımla hareket edilmesi 
gerekiyor.

Dijital dönüşümde başarılı olabilmek için güçlü 
bir vizyon ve kararlılık ortaya konulması, tüm 
paydaşların işbirliği içinde çalışması bekleniyor. 
Bu kapsamda dijital ekonomiye entegrasyon, 
Türkiye'nin küresel rekabet gücünü artıracak, 
ekonomik bağımsızlığını pekiştirecek ve toplum-
sal refahı yükseltecek önemli bir adım olarak 
görülüyor.

Bu hedeflere ulaşmak için dijital dönüşümün 
tüm bileşenlerinin etkin bir şekilde hayata geçiril-
mesi büyük önem taşıyor.

Dijital ekonominin ağırlığının artacağı dikkate 
alınarak, Türkiye'nin bölgesel ve küresel dijital 
ekonomideki yerini sağlamlaştırmak için Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankasınca (TCMB) oluştu-
rulan işbirliği platformu tarafından dijital Türk lirası 
projesi yürütülüyor.

Söz konusu projenin başarıyla tamamlanan 
ilk fazında blokzincir tabanlı perakende dijital para 
sistemi, TCMB ve diğer bankalarda bulunacak 
sunucu yazılımları ve dijital kimlik destekli "Mobil 
Cüzdan" uygulaması geliştirildi.

Projenin sonraki fazlarında ise çevrim dışı 
ödeme, programlanabilir ödeme ve donanım 
cüzdan yetenekleri geliştirilecek. Dijital Türk lirası 
sisteminin FAST ve e-Türkiye gibi mevcut altyapı-
larla entegrasyonu da sağlanacak.

Türkiye'nin finansal altyapılarının, güven-
lik, maliyet etkinlik ve çevik yönetilebilirlik gibi 
özelliklerinin de artırılmasını hedefleyen ve dijital 
dönüşümünün önemli bir yapıtaşı olacak bu sis-
tem, akıllı şehirler, mikro ödemeler ve sınır ötesi 
ödemeler gibi yenilikçi alanlarda da kullanılabile-
cek.



www.24saatgazetesi.com

75 NİSAN 2025 CUMARTESİ 24 SAAT / SAĞLIK

SOLDAN SAĞA
1. Molibden elementinin simgesi... Oldum 

olası... 2. Yalnız yasaca akraba sayılan, 
aralarında kan bağı bulunmayan, öz olmayan... 
Etilen gibi yapısına başka bir öge veya kök 
sokulabilen, karbonlu hidrojenlerin genel adı... 
Tanrı... 3. Musallat olma, saldırma (eski)... 
Kesimevi, mezbaha (eski)... 4. Gözde sarıya 
çalan kestane rengi... Ramazanda imsak vaktini 
ve namaz vakitlerini gösteren çizelge... İndiyum 
elementinin simgesi... 5. Sunulan şey... Notalamak 
işi, notasyon... 6. Adi bir duruma girmek, 
bayağılaşmak... Cinsiyet... 7. Türk alfabesinin 
yirmi dokuzuncu harfinin adı, okunuşu... Utanma 
duygusu... Binme, yük çekme, taşıma vb. 
hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı hayvan... 
Yapılarda döşeme gereci olarak kullanılan plastik 
madde... 8. Bilim... İnsanlarda, hayvanlarda deri ile 
kemik arasındaki kas ve yağdan oluşan tabaka... 
Helyum elementinin simgesi... İki şeyi birbirinden 
ayıran uzaklık, açıklık, aralık, boşluk, mesafe... 9. 
Duvar içinde bırakılan oyuk... Tekerlekli, motorlu 
veya motorsuz her türlü kara taşıtı... Makinelerde, 
bir ucu pistona, öbür ucu volanı çeviren kaldıraca 
geçirilmiş, pistonun doğrusal hareketini krankta 
dairesel harekete çeviren, hareketli kol... 10. 
Başta, kaslarda ve oynaklarda ağrılar yapan, 
vücutta kızıl lekeler gösteren, ateşli ve salgın bir 
hastalık... İçerisindeki bina, tesis ve donatımlar 
dâhil uçakların iniş, kalkış ve yer hareketlerini 
yaparken kullanabilmeleri amacıyla belirlenmiş, 

ülke içindeki uçuşların yapıldığı saha... 11. Tiroit 
bezi... Dar demir yolu.. 12. Karada, denizde, gölde 
veya akarsularda evcil olmayan hayvanları vurma 
veya yakalama işi... Aşama.. Yaprakları karşılıklı, 
çiçekleri büyük, koyu kırmızı renkte, küçük bir 
ağaç... Bazı sayı sıfatlarıyla birlikte kullanılarak 
bir olayın ve olgunun her bir tekrarlanışını bildiren 
söz, defa, kere, sefer... 13. Hamur, merhem, 
boya vb. şeyleri ezip karıştırarak yoğurmak için 
kullanılan ve bir ucu ele alınacak biçimde saplı, 
öbür ucu yassı olan alet (eski)... Ardınca... 14. 
Kayınbirader (halk ağzı)... Kar fırtınalı... İnsanın 
kendine karşı duyduğu saygı, şeref, öz saygı, 
haysiyet, izzetinefis... 15. Bir devletin veya bir 
ülkenin ana şehrine ilişkin... Hafniyum elementinin 
simgesi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Birbirine uyan, oranlı (eski)... Genelge, 

sirküler (eski)... 2. Yumurta biçiminde olan, 
yumurtamsı, söbe, beyzi... Çılgın, aşırı deli 
(kimse)... 3. Asal (eski)... Yazı ile bildirme (eski)... 
Yarım kanatlılar alt takımına giren, insan ve 
memeli hayvanların vücudunda asalak olarak 
yaşayan böcek, kehle... 4. Genellikle ipek 
ibrişim kullanarak iğne, mekik, tığ veya firkete 
ile yapılan ince dantel... Bilimler, ilimler (eski)... 
Hristiyanların her yıl 25 Aralıkta Hz. İsa'nın doğum 
gününü kutladıkları yortu... 5. İshal (eski)... Canlı 
ve coşkulu bir biçimde (çalınmak)... 6. Boş yeri 
kalmamış, meşbu... Rütbesiz asker, nefer... 

Yetişmek, yakalamak veya bulmak amacıyla birinin 
arkasından gitme, izleme... 7. Millet... İnsan, mal, 
eşya vb. için küçümseme yollu bir söz... Polonyum 
elementinin simgesi... 8. Metin olma, dayanma, 
dayanıklılık, sağlamlık... Rüzgâr (eski)... Kimyasal 
enerjiyi elektrik enerjisine çeviren araç, batarya... 
9. Sıkıntı, bezginlik, usanç, acı, yorgunluk vb. 
duyguları belirten bir söz... Maden kömürünün 
damıtılmasıyla elde edilen, birleşiminde kömürden 
çok daha az oranda uçucu madde bulunan katı 
yakıt, kok kömürü... Havanda bir şeyi dövmeye 
yarayan tokmak... 10. Nakit... Koyun, kuzu vb. 
hayvanların çıkardığı ses... Yer fıstığı... 11. 
Bir devletin yönetim biçimini belirten, yasama, 
yürütme, yargılama güçlerinin nasıl kullanılacağını 
gösteren, yurttaşların kamu haklarını bildiren temel 
yasa, kanunuesasi... Denizle ilgili (eski)... 12. Çok 
ve çeşitli şeyler... -den -e kadar (eski)... Şimdiki 
zamana en yakın zamandan beri olan veya bu 
zamanda yapılmış, olmuş olan... 13. Karakter... 
Uygun, akıllıca, makul... 14. Üzerine yan yelkeni 
açmak için direklerin gerisine eğik olarak konulan 
seren... Siirt iline bağlı ilçelerden biri... 15. 
Kastamonu iline bağlı ilçelerden biri... Birleşik 
olmayan ve yapım eki almayan zarf: En, pek, çok, 
az gibi...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Kadınların felç geçirme riski 
erkeklerden daha yüksek

Fiziksel Tıp ve Robotik Rehabilitasyon Uzmanı Doç. Dr. Mustafa Çorum, kadınlarda 
felç geçirme riskinin erkeklerden daha yüksek olmasının 6 nedenini açıkladı

Doç. Dr.
Tayfun Çalışkan

HABER MERKEZİ- Akciğer kanseri halen 
tüm dünyada en yaygın ikinci kanser olup en 
ölümcül tür olarak öne çıkıyor. Hastalığın en 
büyük risk faktörlerinden birinin tütün kullanı-
mı olduğu da yaygın olarak bilinen bir gerçek. 
Bir yıl boyunca günde ortalama bir paket yani 
20 sigara içmenin, tıpta bir paket yıl olarak 
ifade edildiğini paylaşan Anadolu Sağlık 
Merkezi Hastanesi’nden Göğüs Hastalıkları 
Uzmanı Doç. Dr. Tayfun Çalışkan, “Son 15 
yıl içinde sigarayı bırakmış olsalar bile 50-80 
yaş aralığında ve 20 paket yıl kullanımı olan 
kişilerin, düşük doz akciğer tomografisi ile her 
yıl tarama yaptırmaları gerekir. Yıllık tarama-
lar ancak; kişi 15 yıl boyunca sigara içmedi-
ğinde, hastanın yaşam beklentisini sınırlayan 
veya akciğer ameliyatı olmasını engelleyen 
bir sağlık sorunu varsa ya da kişi 81 yaşına 
geldiyse durdurulabilir” dedi.

Akciğer kanseri tanısında hastanın 
semptomları, muayenesi ve sonrasında 
planlanacak görüntüleme yöntemlerinden 
faydalanıldığını dile getiren Anadolu Sağlık 
Merkezi Hastanesi’den Göğüs Hastalıkları 
Uzmanı Doç. Dr. Tayfun Çalışkan, “Göğüs 
hastalıkları polikliniğinde hastalara genellikle 
akciğer grafileri çekiliyor ancak bu görüntü-
lüme yöntemiyle akciğerlerin ancak yaklaşık 
yüzde 70-75’i analiz edilebiliyor. Bu nedenle 
kanserden şüphelenilen hastalarda tanı için 
mutlaka akciğer bilgisayarlı tomografisine 
başvurulmalı” dedi. 

TOMOGRAFIDEN SONRAKI ADIM 
PET-BT
Akciğer tomografisinde 1 cm’den büyük 

lezyon (1-3 cm arasında ise nodül, 3 cm’den 
büyük ise kitle olarak tanımlanır) saptanan 
hastalarda sonraki aşama olarak PET-BT 
yani Pozitron Emisyon Tomografisi ve bilgisa-
yarlı tomografi (BT) çekildiğini paylaşan Doç. 
Dr. Tayfun Çalışkan, “PET-BT, kanser şüphesi 
hakkında yorum yapılabilmesi için akciğerde 
saptanan lezyonların yani anormal dokuların 
incelendiği ileri tetkiklerdir. Milimetrik yani 
1 cm’den küçük nodüllerde kanser riskinin 
hesaplandığı skorlama sistemlerinden fayda-
lanılır, nodülün radyolojik özellikleri ve boyutu 
birlikte değerlendirilir buna göre de takip veya 
ileri tetkik kararı alınır. 8 mm ve üstündeki 
milimetrik nodüllerde de PET-BT önerilebilir” 
şeklinde konuştu.

İYI HUYLU LEZYONLAR KANSER 
SANILABILIR
PET-BT sonucunda kanser lehine bulgu 

saptanan hastalarda biyopsi veya lezyonun 
cerrahi olarak çıkartılması seçenekleri de-
ğerlendirilir diyen Doç. Dr. Tayfun Çalışkan, 
“Burada karar; hastanın tercihlerine, eşlik 
eden diğer hastalıklarına, akciğer fonksiyon-
larına ve lezyonun özelliklerine göre verilir. 
Bu görüntülüme yönteminde, enfeksiyon 
sebebiyle oluşmuş bazı iyi huylu lezyonlar 
da kanser şüphesine neden olabilir. Bu gibi 
yanıltıcı durumların önlenmesi için PET-BT 
öncesinde hastaya bir süre antibiyotik veri-
lebilir ve sonrasında akciğer tomografisi ile 
radyolojik kontrol yapılabilir. Bu ciddi seçim-
ler özellikle göğüs hastalıkları, radyoloji ve 
gerektiğinde göğüs cerrahisi, tıbbi onkoloji, 
nükleer tıp branşlarının bulunduğu konseyler-
de multidisipliner bir şekilde değerlendirilerek 
yapılır” dedi.

KAN TESTI, KANSER TARAMASI 
VEYA TANISI IÇIN YETERLI DEĞIL
Kan tahlili aracılığıyla da tümör belirteç-

lerden yararlanılabildiğini ancak bu değerlerin 
normal olmasının kanseri ekarte etmeyeceği-
ni, yüksek saptanmasının da kanser varlığını 
kanıtlamayacağını vurgulayan Çalışkan, “Bu 
nedenle tümör belirteçlerinin akciğer kanseri 
taramasında rutin olarak kullanılmaları genel-
likle tavsiye edilmez. Akciğer kanseri ile ilgili 
güncel verileri içeren uluslararası kılavuzlar-
da akciğer kanseri taraması için bu yöntem 
yerine yılda bir kez düşük doz akciğer tomog-
rafisi öneriliyor” açıklamasında bulundu.

Akciğer 
kanseri 
için belirli 
kişilerde 
yıllık 
tarama şart

HABER MERKEZİ- Ka-
dınların felç (inme) riski 
erkeklerden daha yüksek. 
Felç, kadınlarda kalp has-
talığı ve kanserden sonra 3 
numaralı ölüm nedenidir ve 
erkeklerden daha fazla kadı-
nın hayatını kaybetmesine 
neden olur. 

Kadınların felçten sonra 
engelli kalma olasılığı 
erkeklerden daha yüksek. 
Felç geçiren kadınlar, ye-
mek yeme, giyinme, bakım 
konularında erkeklerden 
daha fazla yardıma ihtiyaç 
duyuyor. Kadınların felçten 
sonraki depresyon oranı da 
erkeklere göre daha fazla.  

Fiziksel Tıp ve Robotik 
Rehabilitasyon Uzmanı Doç. 
Dr. Mustafa Çorum, kadın-
larda felç geçirme riskinin 
erkeklerden daha yüksek 
olmasının 6 nedenine dair 
bilgiler verdi: 

YÜKSEK TANSİYON  
Yüksek tansiyon felç 

için büyük bir risktir ve 
kadınların tansiyon ortala-
ması erkeklere göre daha 
yüksektir. Yüksek tansiyon 
kan damarlarına zarar verir. 
Damarların daha sert ve dar 
hale gelmesine sebep olur. 
Bu durum pıhtı oluşmasına 
ve oluşan pıhtının bey-
ne gitmesine ya da beyni 
besleyen damarları tıkama-
sına yol açarak felce neden 
olabilir.  

ÜREME  
Kadınlar üremeyle ilgili 

faktörler nedeniyle erkek-
lerden daha yüksek felç 
riskine sahiptir. Özellikle, 
oral kontraseptifler, gebelik 
ve menopoz sonrası hor-
mon tedavisi, kadınların felç 
riskini artırabilir. Hamileyken 
gebelik zehirlenmesi veya 
gebelik diyabeti geliştiren 
kadınların felç riski daha 
yüksek. 

HORMONAL İLAÇLAR  
Kadınlarda, özellikle 

sigara içiyorlarsa doğum 
kontrol hapları almak 
risklerini artırabilir. Meno-
poz sırasında kadınlarda 
hormon replasman teda-
visi, kan pıhtılarına neden 
olabileceği ve kan basıncını 
artırabileceği için felç riskini 
de zaman içinde artırabilir. 

KALP SORUNU  
Atriyal fibrilasyon (dü-

zensiz kalp atışı), 75 yaş 
üstü kadınlarda inme riskini 
artırır. Atriyal fibrilasyon, 
kalbin düzensiz ve genellikle 
çok hızlı atmasına neden 
olan ritim bozukluğudur. Bu 
düzensiz süreç kan pıhtıları-
na ve felce yol açabilir.  

MİGREN  
Migren, özellikle sigara 

içen veya doğum kontrol 
hapı kullanan genç ka-
dınlarda iskemik inme ile 
ilişkilidir. Migren sırasında 
beyin damarlarında geçici 
daralmalar ve genişlemeler 
meydana gelir. Bu değişik-
likler, beyne yeterli kanın git-

mesini engelleyebilir ve bu 
da tıpkı felçte olduğu gibi, 
beyin dokusunda hasara 
neden olabilir.  

UZUN YAŞAM  
Kadınlar ortalama olarak 

erkeklerden daha uzun 
yaşarlar. İnme riski yaşla 
birlikte arttığından, kadınla-
rın yaşamları boyunca inme 
ile karşılaşma ihtimali daha 
yüksektir. Özellikle 85 yaş 
üstü kadınlar çok daha fazla 
risk altındadır.  

FELÇLİ HASTALARI 
YENİDEN YÜRÜTMEK 
İMKANSIZ DEĞİL     
Kadın, erkek, ileri yaşta 

ya da genç felç hasta-
larda, yeni teknolojileri 
kullanarak uygulanan 
başarılı tedaviler, 
felçliler için her yön-
den umut ışığı olmaya 
devam ediyor.     

Doç. Dr. Mustafa 
Çorum ve ekibinin 
uyguladığı robotik yön-
temlerle yalnızca yakın 
zamanda felç kalmış 
hastaların değil, 10–15 
yıldan fazla süredir felç-
li olarak yaşayan kronik 
felçlilerin de ayağa 
kalkabilmesi mümkün 
oluyor. 

Doç. Dr.
Mustafa
Çorum

HABER MERKEZİ- Kronik uyku-
suzluğun hafıza problemleri ve nörode-
jeneratif hastalıklara yol açabileceğine 
dikkat çeken Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. 
Barış Metin, “REM uykusunda öğrenme 
ve duygusal düzenleme süreçleri hız 
kazanır.” dedi. rüya görmenin travmatik 
anıları işleyerek duygusal iyileşmeye 
katkıda bulunabileceğini ifade eden 
Metin, rüya eksikliği yaşayan bireylerde 
ise stres seviyelerinin arttığı ve öğrenme 
kapasitesinin düştüğünün gözlemlendiği-
ne dikkat çekti.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. 
Barış Metin, düzenli ve derin uykunun 
beyin sağlığı için öneminden bahsetti ve 
uyku bozukluklarının tanı ve tedavisi için 
yapılabileceklere değindi.

UYKU, BEYNIN KENDINI 
YENILEDIĞI BIR SÜREÇ…
Uykunun, bedenimiz için dinlenme 

süreci gibi görünse de, beynimiz için 
oldukça aktif geçen bir dönem olduğu-
na dikkat çeken Prof. Dr. Barış Metin, 
“Beyin, uyku sırasında gün içinde aldığı 
bilgileri işler, anıları pekiştirir ve hücresel 
onarımlar gerçekleştirir.” dedi.

Özellikle derin uyku evresinde beyin 
hücrelerinin toksinlerden arınırken, rüya 
gördüğümüz REM uykusunda öğrenme 
ve duygusal düzenleme süreçlerinin hız 

kazandığını aktaran Metin, beynimizin 
uyku sırasında farklı bir şekilde çalışarak 
kendini yenilediğini söyledi.

KRONIK UYKUSUZLUK 
NÖRODEJENERATIF 
HASTALIKLARA ZEMIN 
HAZIRLAYABILIR!
Düzenli uykunun, beyin sağlığı için 

kritik bir rol oynadığına vurgu yapan 
Prof. Dr. Barış Metin, “Kronik uykusuz-
luk, hafıza problemlerine yol açabilir, 
öğrenmeyi zorlaştırabilir ve uzun vadede 
nörodejeneratif hastalıklara zemin hazır-
layabilir.” dedi.

Parkinson ve Alzheimer gibi hasta-
lıklarla uyku düzensizliği arasında güçlü 
bir ilişki bulunduğuna işaret eden Metin, 
“Örneğin, Alzheimer hastalığında beyin-
de beta-amiloid adı verilen toksik protein 
birikimi gözlemlenir ve bu proteinler, 
derin uyku sırasında temizlenir. Benzer 
şekilde, Parkinson hastalarında REM 
uyku bozuklukları erken dönem belirtiler-
den biri olabilir.” şeklinde konuştu.

Vücudumuzun uyku-uyanıklık döngü-
sünü yöneten biyolojik bir saati olduğunu 
hatırlatan Prof. Dr. Barış Metin, “Hipo-
talamusta bulunan suprachiasmatic 
nucleus (SCN) adlı yapı, ışık seviyelerini 
algılayarak melatonin üretimini düzenler. 
Bu ritim kişiden kişiye değişebilir ve bu 
nedenle bazı insanlar sabah erken saat-

lerde daha enerjik olurken, bazıları gece 
geç saatlerde daha verimli çalışabilir. 
Genetik yatkınlık, çevresel faktörler ve 
yaşam tarzı da bu durumu etkileyebilir.” 
açıklamasını yaptı.

RÜYA EKSIKLIĞI 
STRES SEVIYELERININ 
ARTTIRABILIR…
Rüyaların ise, beynin duygusal ve 

bilişsel süreçleri düzenlediği kritik bir 
aşama olduğunu dile getiren Prof. Dr. 
Barış Metin, “REM uykusu sırasında 
görülen rüyalar, hafıza konsolidasyonu, 
problem çözme yetenekleri ve duygusal 
işleme ile ilişkilidir.” dedi.

Araştırmaların, rüya görmenin 
travmatik anıları işleyerek duygusal 
iyileşmeye katkıda bulunabileceğini gös-
terdiğini sözlerine ekleyen Metin, rüya 
eksikliği yaşayan bireylerde ise stres 
seviyelerinin arttığı ve öğrenme kapa-
sitesinin düştüğünün gözlemlendiğine 
dikkat çekti.

UYKU LABORATUVARINDA 
YAPILAN TESTLER UYKU 
BOZUKLUĞU SORUNLARINI 
ORTAYA ÇIKARIR
Uyku bozukluklarını teşhis etmek ve 

tedavi süreçlerini yönlendirmek için uyku 
laboratuvarlarında çeşitli testler uygulan-
dığını ifade eden Prof. Dr. Barış Metin, 
“Uyku laboratuvarında gerçekleştirilen 

polisomnografi, CPAP titrasyonu, uyku 
EEG ve Çoklu Uyku Latans Testi (MSLT) 
gibi testler, bireylerin farkında olmadan 
yaşadığı uyku bozukluklarını ortaya 
çıkarır.” dedi.

Polisomnografi sayesinde uyku ap-
nesi veya huzursuz bacak sendromu gibi 
rahatsızlıkların tespit edilebildiğini, CPAP 
titrasyonu ile uyku apnesi tedavi planı 
belirlendiğini dile getiren Metin, sözlerini 
şöyle tamamladı:

“Uyku EEG'si epileptik aktiviteleri 
analiz ederken, MSLT ile aşırı gündüz 
uykululuğu değerlendirilir. Sonuç olarak, 
sağlıklı bir uyku düzeni, beyin fonksi-
yonlarının korunması için kritik öneme 
sahiptir. Uyku bozuklukları yaşayan 
bireylerin, erken teşhis ve tedavi için bir 
uyku laboratuvarlarında profesyonel de-
ğerlendirme alması büyük fayda sağlar.”

Kronik uykusuzluk öğrenmeyi güçleştirip, 
hafıza problemlerine yol açabiliyor!

Prof. Dr.
Barış 
Metin



Ankaragücü Başkan Adayı Murat Ağcabağ'dan kongre çağrısı:
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Hem Ankaragücü, hem de Gençlerbirliği’nin hedefleri aynı:

2 TARAFTA 
“3 PUAN” DiYOR

BAŞKENT 

DERBİSİ YARIN 

OYNANACAK

HABER MERKEZİ-Alibey 
Club Manavgat’ın ev sahipliğin-
de 15 ülkeden gelen 21 takım-
dan 60 sporcunun mücadelesine 
sahne olan BNP Paribas Teker-
lekli Sandalye Tenisi Dünya Ku-
pası Avrupa Elemeleri sona erdi. 
Tekerlekli Sandalye A Milli Kadın 
Takımımız Litvanya, Avusturya 
ve İsveç’i 2-1 yenerek yükseldiği 
final turunda İsviçre’ye 3-0 mağ-
lup oldu ve Avrupa Elemeleri’ni 
ikinci olarak tamamladı.

TEKERLEKLİ TENİS TAKIMIMIZ İKİNCİ

Ankara’da Pazar günü oynanacak MKE 
Ankaragücü – Gençlerbirliği mücadelesi her 

yönüyle müthiş bir derbi…
Tahterevalli misali Gençlerbirliği son haftalarda 

kaybettiği puanlarla direkt Süper Lig’e yükselme 
şansını zayıflatırken, MKE Ankaragücü’de ligde 
tutunma adına kritik aşamada…

Trendyol 1. Lig’in altıda üstü de her iki takım 
için adeta yangın yeri… Bu arada Emre Gökdemir 
İnşaat Anakara Keçiöerengücü ligde tutunma adına 
MKE Ankaragücü’nden hallice… Ama haftanın en 
önemlisi Ankara’nın derbisi…

Gençlerbirliği direkt bir üst lige yükselme 
konusunda Hüseyin Eroğlu yönetiminde iyi bir 
çıkış yaparken son haftalarda kaybedilen puanlar 
bu çıkışa sekte vurdu… Süper Lig hesaplarından 
biraz uzaklaştığı için şimdi play-off şansını zorluyor 
kırmızı siyahlılar… 

Aslında her uzaklaşılan hedef  Gençlerbirliği 
adına hesabın sahaya yansımaması gerçeğinin akılda 
kalması açısından Süper Lig hayali diri kalmalı… 
Keza; MKE Ankaragücü’nün de kümede kalma 
mücadelesi içinde olduğu gerçeğini dikkate alarak…

Aslında sezonun 32. Haftasında hedefler 
bu derbi ile çatıştı… MKE Ankaragücü gerçek 
gücünden uzak sergilediği oyunla kaybettiği puanları 
ararken, ligde kalma hedeflerine de sekte vurdu. 
MKE Ankaragücü; altı ve üstündeki takımlarla 
olan yakınlığı itibariyle bu tehlikenin fazlası ile 
farkında…  

Trendyıl 1.Lig’de 32. hafta, Gençlerbirliği ve 
MKE Ankaragücü açısından önemi bulundukları 
konum nedeniyle bir kat daha artmakta… Kat 
kat önemli bu karşılaşmada ortaya konacak oyun 
zevkinin ötesinde skor odaklı geçmesi büyük 
olasılık.

Ayrıca, bu derbiden sonra kalan 6 hafta her 
iki takım için hedefe yönelik mücadeleye fırsat 
tanıyabilir… Fırsatlar haftası öncesinde başkent 
derbisinin fair – play çerçevesinde başlayıp 
tamamlanması ise en büyük temennimiz…

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

Başkent 
derbisi…

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Başkent Ankara’nın n1’nci Ligdeki 
2 takımı yarın oynayacakları 

maçı 3 puanla kapatmak istiyor.
Halen 51 puanla ligde 4’ncü 

sırada bulunup Süper Lig arzula-
rının gerçekleşmesi için sahaya 3 
puan için çıkacaklarını söyleyen 
Gençlerbirliği’nin teknik patronu 
Hüseyin Eroğlu “hedefe gitmek için 
her maçı kazanmak zorundayız. 
Hemşehrilerimize sözümüz bulunu-

yor. Ankaragücü’ne karşı işimiz zor 
olduğunu biliyoruz. Ancak mevcut 
51 puanımızı 54 yapacağız” diyerek 
takımının iddiasını ortaya koydu.

KARŞI CEPHEDE
Bu arada ligde 38 puanla 16’ncı 

sıradaki Ankaragücü’de yarınki 

Gençlerbirliği maçına galibiyet için 
çıkacaklarını söyleyen teknik direktör 
Mesut Bakkal “Kazanmaktan başka 
alternatifimiz yok. Eldeki futbolcula-
rımız 3 puan hedefine ulaşacaktır. 
Buna taraftarlarımızın da desteği ile 
kavuşacağız” dedi.

HAKAN ŞAHİN

KAZANMAK-
Yarınki maç 
için çalışan 
Ankaragücü 
futbolcuları 
ve göreve 

yeni başlayan 
teknik direktör 
Mesut Bakkal

İDDİALI-
Gençlerbirliği 
futbolcuları 
hırslı çalıştı

2 takımının teknik patronları sadece kazanmak istediklerini söylüyor

HAKEMLİKTE YÜKSELEN 
İSİM YARIN GÖREVDE

Eryaman Stadında yarın 
19.00’da başlayacak Ankara-

gücü-Gençlerbirliği derbi maçını 
Ankaralı hakem Gürcan Hasova 
yönetecek.

Gürcan Hasova, Türk futbol 
hakemliğinde uzun yıllar görev 
almış ve büyük bir deneyim kaza-
nan bir isim. 2014 yılında hakem-
lik kariyerine adım atan Hasova, 
2024/2025 sezonunda da Ankara 
bölgesindeki önemli hakemlerden 

biri olarak aktif olarak görev alıyor
Gürcan Hasova, birçok farklı 

klasmanda görev alarak tecrübe-
sini artırdı. Hem orta hakem, yar-
dımcı hakem, dördüncü hakem, 
çizgi hakemi hem de VAR hakemi 
olarak görev yapan Hasova, her 
sezon futbol dünyasında kendi-
ni daha da geliştirmeye devam 
ediyor.

Gürcan Hasova, 19 Ağustos 
1992 tarihinde Tekirdağ'ın Çorlu 
ilçesinde dünyaya geldi. Şu an 
32 yaşında olan Hasova, beden 
eğitimi bölümü mezunu olup, 
2014 yılında hakemlik mesleğine 
başladı.

DOĞAN BULGUN

ANKARA-
(Haber Ankara)-
Ankaragücü’nde 
tecrübeli teknik 
direktör Mesut 
Bakkal, sözleşme 
imzalayarak görevine başladı. Bakkal, ta-
kımıyla birlikte ilk antremanını da yaptı.

Ankaragücü’nün yeni teknik direktö-
rü Mesut Bakkal’ın yardımcıları da belli 
oldu. Bakkal’ın yardımcılıklarını; Sedat 
Bayrak, Mehmet Çakır, Abdullah Kılıç, 
Murtaza Can Akçakaya, Mert Mustafa 
Yücetürk yapacak.

Sedat Bayrak, Ankaragücü’nde forma 
giymiş önemli stoperlerden birisi. Aynı 
şekilde Mehmet Çakır’da sarı – lacivertli 
forma ile sahaya çıkan isimlerden.

HABER MERKEZİ-Pazar günü oyna-
nacak olan Ankaragücü -Gençlerbirliği 
karşılaşmasının biletleri satışa çıktı. 
Konuya ilişkin  Ankaragücü açıklama 
yaparak, bilet fiyatlarını duyurdu.

Konuya ilişkin duyuru yayımla-
yan  Ankaragücü, öğrenci ve kadın 
taraftarlara pasolig gişelerinden Doğu 
Tribünü'nde ücretsiz bilet tanımlayabi-
leceklerini aktardı. İşte yapılan açıklama 
ve bilet fiyatları:

"Kadın taraftarlarımız ve tüm öğrenci-
ler, öğrenci kimlik asıllarını ibraz ederek 
bilet gişelerinden  Ankaragücü logolu 
passolig kartlarına Doğu Tribünü'nden 
ücretsiz bilet tanımlaması yapabilecek-
lerdir"

BAKKAL'IN EKİBİNDE  
TANIDIK İSİMLER VAR

BİLETLER SATIŞA ÇIKTI

TEKNİK HEYET-Ankaragücü’nde göreve 
başlayan yeni teknik heyet

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 30’ncu 
haftasında bugün 3 maç oynanacak. Maç-
ların programı ve hakemleri şöyle:

13.30’da Çaykur Didi Stadında Rizes-
por-Sivasspor (Oğuzhan Çakır)

16.00’da Fatih Terim Stadında Başakşe-
hirspor-Konyaspor (Çağdaş Altay)

19.00’da Antalya Stadında Antalyaspor-
Samsunspor (Ümit Öztürk)

1’NCİ LİG: (32.hafta)
13.30’da Manisa 19 Mayıs Stadında Ma-

nisa FK.-Keçiörengücü (Ender Martoğlu)
16.00’da Yeni Sakarya Stadında 

Sakaryaspor-Adanaspor(Davut Dakul 
Çelik)

19.00’da Atatürk Olimpiyat Stadında 
Karagümrük-Erzurumspor(Yasin Kol)

19.00’da Çorum Şehir Stadında 
Çorumspor-Erokspor(Sarper Barış Saka)

HABER MERKEZİ-Ligde 42 puanla 
13’ncü sırada yer alan ve Sedat Ağçay’ı 
teknik direktörlüğe getiren Keçiörengücü, 
bugün Manisa 19 Mayıs Stadında Manisa 
FK. ile puan savaşı verecek.

Takımın başına getirilen Sedat Aüçay, 
kötü gidişi firenlemek için mücadele ede-
ceklerini söylerken “Manisa’nın durumu iç 
açıcı dma biz puan veya puanlar almanın 
yollarını arayacağız” dedi.

HABER MERKEZİ-Türkiye Sigorta 
Basketbol Süper Ligi'nin 23. haftasının 
kapanış maçında Anadolu Efes, Başkent 
Ankara’da konuk olduğu Türk Telekom'u 
100-90 yendi.

SÜPER LİGDE BUGÜN 
3 MAÇ OYNANACAK

TÜRK TELEKOM 10 
SAYI FARKLA MAĞLUP

KEÇİÖRENGÜCÜ, 
DEPLASMANDA 
PUAN ARIYOR

"Ankara kamuoyu birlik olmalı"

AMİLTON VE ETEBO SEVİNCİ
HABER MERKEZİ-Baş-

kent derbisinde yarın Eryaman 
Stadyumu’nda Ankaragücü’ne 
konuk olacak kırmızı-siyahlı ekip, 
play-off şansını devam ettirmek 
adına hazırlıklarını mutlak galibi-
yet parolasıyla yapıyor.

Başkent takımında sakatlıkları-
nı atlatan Amilton ve Etebo sevinci 
yaşanıyor.

Kırmızı-siyahlı ekip, Hüseyin 
Eroğlu’nun başında olduğu 14 
karşılaşmada; 8 galibiyet, 4 be-
raberlik alırken 2 karşılaşmadan 
da mağlup ayrıldı. Son haftala-
rın formda takımı Gençlerbirliği, 
Eroğlu’yla hanesine 28 puan 
yazdırırken 1. Lig’in 31. haftasının 
sonunda puan tablosunda da 51 
puanla 4. sıraya oturdu.

Amilton

Ankaragücü Kulübü eski 
Yönetim Kurulu Üyesi Murat 

Ağcabağ, Ankaragücü Başkanlığına 
aday olduğunu duyurdu. Ağcabağ 
daha önce de Ankaragücü'ne aday 
olmuştu.

Düzenlenen basın toplantısında 
konuşan Ağcaba, "Ankaragücü için 
kongre tarihi belirlensin. Adaylıklar 
açıklansın. Bunun biran önce ger-
çekleşmesi gerekiyor. Ankaragücü 
kulübü göz göre göre küme düşürü-
lecek" dedi.

Mevcut yönetimde sorunun viz-

yon ve kulübü yönetememe sorunu 
olduğunu belirten Ağcaba, Bu kulübe 
Ankara Büyükşehir Belediyesi tara-
fından milyonlarca lira maddi yardım 
gelmesine rağmen paraların çar çur 
edildiğini belirtti.

Ağcabağ, Ankaragücü kulübünün 
son seçiminde toplam borç mikta-
rının 300 milyon TL iken şimdilerde 
ise 2 milyar TL olduğunu iddia etti.

Gazetecilerin sorularını da yanıt-
layan Ağcaba, Bir lobi faaliyeti ya da 
bir hukuki süreç başlatmayı düşünü-
yor musunuz sorusu üzerine bunun 
yapılmasının mümkün olduğunu 
Ankara kamuoyunun ve Ankaragücü 
taraftarlarının birlik olup desteğinin 
gerektiğini vurguladı.

ÇAĞATAY DOLAY 

 Ağcabağ, "Ben birileri istediği için teminat göstermem. Ben 
iş insanıyım. Kimse benim paramı sorgulamasın" diye konuştu.

Murat Ağcabağ

Gürcan Hasova


